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I. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W gminie w 2022r. obowiązyały następujące dokumenty strategiczne: 

 STRATEGIA ROZWOJU GMINY GÓRZYCA NA LATA 2016-2022; 

 PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI  POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI PROWADZACYMI DZIAŁALNOŚC POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 

2022; 

 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA NA LATA 2023-2029; 

 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIALANIA NARKOMANII NA ROK 2022; 

 PROGRAM  USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY 

GÓRZYCA NA LATA 2017-2032; 

 PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY GÓRZYCA; 

 PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY GÓRZYCA NA LATA 2022-2025 

Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2030; 

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GÓRZYCA NA ROK 2022; 

 WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM 

GMINY GÓRZYCA  NA LATA 2022-2026. 
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W STRATEGII ROZWOJU GMINY GÓRZYCA NA LATA 2016-2022 przewidziano 

następujące główne cele strategiczne: 

Cel I. WYRÓWNANIE DOSTĘPU DO USŁUG PUBLICZNYCH (m.in. prace 

kanalizacyjne i wodociągowe, rozwój i unowocześnienie bazy edukacyjnej, 

podnoszenie jakości nauczania w szkołach, rozwój oferty kulturalnej); 

Cel II. POPRAWA KOMUNIKACJI I MOBILNOŚCI MIESZKAŃCÓW (m.in. 

modernizacja dróg gminnych i osiedlowych, budowa i modernizacja chodników, 

budowa ścieżek rowerowych, wymiana wiat przystankowych, współpraca przy 

remontach dróg powiatowych i wojewódzkich); 

Cel III. INTEGRACJA, WSPÓLPRACA I WZROST ZAANGAŻOWANIA 

MIESZKAŃCÓW DLA WSPÓLNEGO DOBRA (m.in. rewitalizacja przestrzeni 

publicznych, współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, rozwój 

instrumentów pobudzających aktywność społeczną np. Fundusz sołecki) 

Cel IV. STWORZENIE WARUNKÓW DO AKTYWNEGO WYPOCZYNKU (m.in. 

modernizacja obiektów sportowych i rekreacyjnych, doposażenie placów zabaw, 

budowa siłowni zewnętrznych, budowa ścieżek rowerowych). 

W roku 2022 w ramach wyżej wymienionych głównych celów strategicznych 

zrealizowano: 

Cel. I.  

 rozpoczęcie budowy budynku szkolno-przedszkolnego w miejscowości Czarnów, 

 budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej o dł. około 280 mb 

wraz  z przepompownią ścieków na ulicy Odrzańskiej w Górzycy, 

 budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Dębowej, Klonowej i Jarzębinowej                        

w Górzycy o dł. 280 mb, 

 modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Pamięcin (usunięcie 

pokrycia dachowego i ścian budynku wykonanych z płyt eternitowych  oraz 

wykonanie nowych elementów z płyty obornickiej, wymiana stolarki drzwiowej 

oraz instalacji odgromowej), 

 modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Spudłów (wykonanie drogi 

dojazdowej do stacji uzdatniania wody, ogrodzenie oraz nową elewację wraz  

z dachem na budynku stacji uzdatniania wody). 
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Cel II.  

 przebudowa dróg gminnych w miejscowości Radówek o łącznej dł. 720 mb oraz 

wykonanie chodnika o łącznej długości ok. 700 mb., 

 przebudowa dróg gminnych w miejscowości Stańsk o łącznej dł. ok 1200 mb 

wraz z chodnikiem o dł. ok. 320 mb., 

 przebudowa dróg gminnych w miejscowości Żabice – ul. Mickiewicza, ul. 1 Maja  

i ul. Spokojna, 

 przełożenie nawierzchni chodnika  w miejscowości Ługi Górzyckie o dł. ok 150 

mb, 

 budowa chodnika w miejscowości Żabice o dł. 100 mb oraz w m. Czarnów o dł.  

ok 320 mb. 

Cel III. 

Realizacja przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego, m.in.: 

 doposażenie placów zabaw w m. Owczary, Żabice, Spudłów, 

 montaż klimatyzacji w Sali OSP w Czarnowie oraz w świetlicy wiejskiej                                      

w Pamięcinie, 

 doposażenie świetlic wiejskich w sołectwach: Żabice, Radówek (m.in. naczynia, 

namioty festynowe, stoły cateringowe, ławki), 

 pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez organizację otwartych spotkań 

oraz imprez sportowo-rekreacyjnych we wszystkich sołectwach, 

 konserwacja terenów zielonych w celu poprawy estetyki sołectw. 

Cel IV. 

 budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole 

Podstawowej w Górzycy, 

 Przebudowa boiska piłkarskiego w miejscowości Czarnów, 

 budowa placów zabaw w miejscowościach Czarnów, Pamięcin, Radówek, Laski 

Lubuskie, Spudłów oraz modernizacja istniejącego placu zabaw w miejscowości 

Górzyca, 

 termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Laskach Lubuskich, 

 budowa ogrodzenia terenu remizy OSP w Czarnowie. 
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W PROGRAMIE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  

NA 2022 R. przewidziano, że na współpracę finansową z organizacjami pozarządowymi 

w formie zlecenia zadań publicznych tym organizacjom w ramach otwartych konkursów 

ofert, przeznacza się kwotę 80.000zł Wskaźnikami wykonania celu było  zrealizowanie 

zleconych zadań przez organizacje wyłonione w konkursie ofert. Wskaźniki te zostały 

osiągnięte, gdyż organizacje wykonały w pełni zlecone im zadania, co potwierdzają 

złożone przez nie sprawozdania z realizacji. 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA W ROKU 2022  zakładała realizację 

zadań przyjętych w uchwale budżetowej roku 2022 przy jednoczesnym nie 

przekroczeniu indywidualnego wskaźnika zadłużenia Gminy.  Relacja ta została 

spełniona. Uchwałą nr XXXIV.191.2021 z dnia 30 grudnia 2021 r.  Rada Gminy Górzyca 

uchwaliła nową Wieloletnią prognozę finansową na lata 2023-2029.         

W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2022 przewidziano, że wpływów za 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu stanowić będzie kwota 95 800,00zł.  Kwota ta została 

zwiększona o dodatkowe opłaty tzw. ”małpkowe”, o których mowa w art. 9 ust.1-2 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - w wysokości  

37 758,85zł. Wprowadzono także kwotę pozostałą z roku 2021 w wysokości 381,72 zł. 

Łączna kwota 125 374.61 zł na rok 2022 . Niewykorzystana kwota to 67.14 zł pozostała 

na rok 2023. 

Pozyskane środki przeznaczono na działania związane z profilaktyką alkoholową, 

narkomani oraz uzależnieniami behawioralnymi. Zadania realizowane w ramach 

programu na rok 2022 obejmowały tematy: 

1. Edukacja zdrowotna, profilaktyka uzależnień. 

2. Monitorowanie i badania związane z używaniem środków odurzających, substancji 

psychotropowych, spożywania alkoholu i dostępności alkoholu. 

3. Edukacja kadr. 

4. Poszerzenie i udoskonalenie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki 

o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności zalecanych w ramach 

rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 

5. Zasady wynagradzania członków GKRPA. 

6. Redukcja szkód, reintegracja i rehabilitacja osób uzależnionych i ich bliskich. 
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7. Realizacja programu i źródła jego finansowania . 

Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych opłat za sprzedaż alkoholu  

w 2022 r. wydano 125 307,47 zł  na narkomanię wydatkowano 5636,66 zł.   

 

          W PROGRAMIE USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST  

NA LATA 2017-2032 przewidziano, realizację następujących zadań:  

1. Działania edukacyjno-informacyjne: informowanie poprzez stronę internetową 

lub ulotki o działaniach gminy podjętych w celu likwidacji azbestu, udostępnianie 

informacji poprzez stronę internetową o aktualnych aktach prawnych 

regulujących sposób zabezpieczania, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest. 

2. Usuwanie wyrobów zawierających azbest: prowadzenie rejestru wniosków 

mieszkańców o dofinansowanie, pozyskiwanie dostępnych środków na realizację 

Programu. 

3. Monitoring realizacji programu: aktualizacja inwentaryzacji wyrobów 

zawierających azbest na terenie gminy, sprawozdawczość w zakresie realizacji 

Programu.  

 W roku 2022 płyty azbestowe oraz wyroby zawierające azbest zostały usunięte  

z 8 nieruchomości na terenie Gminy Górzyca. Mieszkańcy otrzymali 85% 

dofinansowania do demontażu, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów 

zawierających azbest. Zostało usunięte 47,92 Mg wyrobów zawierających azbest. 

Zadanie pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Górzyca”  zostało 70% sfinansowane ze środków udostępnionych przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Zielonej Górze. Łącznie na zadanie Gmina uzyskała 

dofinansowanie w wysokości  19 509,70  zł. 

Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Górzyca została 

przeprowadzona w 2017 r. Inwentaryzacja jest na bieżąco aktualizowana. Prowadzona 

jest na łamach witryny ww.bazaazbestowa.gov.pl. 

           W PLANIE GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY GÓRZYCA jako cel 

nadrzędny redukcji zanieczyszczeń wyznaczony został: „poprawa warunków życia 

mieszkańców wraz z rozwojem gospodarczym Gminy Górzyca przy założeniu 
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niskoemisyjności realizowanych działań”. Cele strategiczne zostały wyznaczone  

do zrealizowania do 2022 r.: zmniejszenie zużycia energii finalnej, zwiększenie udziału  

z OZE, redukcja emisji Co2, SO2, NOX, PM10, PM2,5, B(a)P. Osiągnięcie wyznaczonych 

celów w 2022 r realizowane było poprzez prowadzenie punktu konsultacyjno-

informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”, przyciąganie inwestorów 

zainteresowanych budową na terenie gminy farm fotowoltaicznych oraz wymianą lamp 

oświetlenia ulicznego w m. Laski Lubuskie, Pamięcin, Radówek oraz w części m. 

Górzyca.  

      W PROGRAMIE OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY GÓRZYCA NA LATA 2022-2025 

Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2023 zostały założone następujące priorytety:  

I Poprawa jakości powietrza 

II Ochrona zasobów wód podziemnych i powierzchniowych 

III Ochrona Przyrody i zrównoważona gospodarka zasobami naturalnymi 

IV Ochrona przed hałasem i polami elektromagnetycznymi 

V Racjonalny system gospodarowania odpadami 

VI Edukacja ekologiczna społeczeństwa i poprawa bezpieczeństwa ekologicznego  

Priorytet I jest realizowany poprzez Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Górzyca. 

Priorytet II w roku 2022 był realizowany poprzez działania na hydroforniach oraz 

oczyszczalniach ścieków mające na celu wpłynięcie na jakość oczyszczonych ścieków 

oraz jak najsprawniejszy pobór wód podziemnych: zmodernizowanie hydroforni  

w Górzycy, Pamięcinie i Spudłowie, zakup złoża do hydroforni w Żabczynie oraz Ługach 

Górzyckich, zakupiono hydrofor do hydroforni w Laskach Lubuskich oraz Żabczynie, 

budowa nowej sieci kanalizacyjnej na ulicy Dębowej i Klonowej w Górzycy, serwis 

wirówki oraz dmuchaw w oczyszczalni ścieków Górzycy oraz wymiana kart 

serwerowych, zakup panelu sterowniczego w oczyszczalni ścieków w Czarnowie, zakup 

zwijaka do przenośnika D=250 na O.Ś w Czarnowie. 

Priorytet III w roku 2022 był realizowany poprzez uwzględnianie w mpzp obszarów 

chronionych oraz zasad ochrony przyrody i krajobrazu, modernizację parku w Górzycy, 
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wykonywanie nasadzeń zastępczych drzew i krzewów, utrzymywanie istniejących 

terenów zieleni urządzonej.  

Priorytet IV realizowany był poprzez poprawę stanu dróg gminnych.  

Priorytet V realizowany był poprzez kontrole składanych deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami, ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazanych do składowania (13%), osiągnięcie poziomu recyklingu  

i przygotowania do ponownego użycia odpadów (25%), organizowanie zbiórek 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, wielkogabarytowych i budowlanych, 

likwidacje wyrobów zawierających azbest. 

Priorytet VI realizowany był poprzez udział w „Zielonej szkole, Zielonym przedszkolu”, 

edukację w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami oraz szkodliwości 

spalania odpadów i opakowań, drukowanie ulotek, umieszczanie ich na stronie 

internetowej, wsparcie finansowe ekologicznych wyjazdów dla młodzieży ze szkół  

z terenu gminy oraz prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu 

„Czyste Powietrze”. 

W PROGRAMIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GÓRZYCA  

na rok 2022 założona została kwota 17.000 zł przeznaczona na wyłapywanie 

bezpańskich psów, sterylizacje, dokarmianie, pomoc weterynaryjną i elektroniczne 

znakowanie psów. Kwota została w  wykorzystana w ww. zadania: 16.268,68 zł  

z przeznaczeniem na interwencję weterynaryjną (8) kastracje i sterylizacje (0 pies, 0 

kot, 8 kotka), odrobaczanie i odpchlenie kotów (2 szt.), odławianie psów (2 psy), stały 

abonament za pełnienie stałego dyżuru weterynaryjnego oraz kwota 1.500 zł na zakup 

suchej karmy dla dziko żyjących kotów. Do schroniska dla zwierząt w Górzycy 

przekazane zostały 2 psy.  
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II. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY W 2022 R. 

Dane ogólne: 

W 2022 r. Rada Gminy Górzyca odbyła łącznie 10 sesji - 9 sesji zwyczajnych i 1 sesję 

nadzwyczajną, na których podjęto ogółem  55 uchwał, w tym: 

-uchwały budżetowe 11 szt., 

-uchwały w sprawie opłat lokalnych, podatków i należnych dodatków 11 szt. 

- uchwały uchwalające „Programy”:  6 szt. 

- uchwały związane z procesem uchwalenia Miejscowych Planów Zagospodarowania 

Przestrzennego: 4 szt. 

- opinie 1 szt. 

-pozostałe uchwały porządkowe: 22 szt. 

Uchwały: 

- Uchwała Nr XLIV.250.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca na 

rok 2023. 

- Uchwała Nr XLIV.249.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

- Uchwała Nr XLIV.248.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

- Uchwała Nr XLIV.247.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

- Uchwała Nr XLIV.246.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 2023. 

- Uchwała Nr XLIV.245.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2023-2029. 

- Uchwała Nr XLIV.244.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Górzyca na 2023 rok. 

- Uchwała Nr XLIV.243.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 

grudnia 2021 r. 

- Uchwała Nr XLIV.242.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Górzyca, w związku z niewykonywaniem przez 
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niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępności  

do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

- Uchwała Nr XLIV.241.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Górzyca na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2030". 

- Uchwała Nr XLIV.240.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenie stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy 

Górzyca. 

- Uchwała Nr XLIV.239.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Górzyca. 

- Uchwała Nr XLIV.238.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

przy ulicy Rzepińskiej w miejscowości Górzyca. 

- Uchwała Nr XLIII.237.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 

grudnia 2021 r. 

- Uchwała Nr XLIII.236.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słubickiemu. 

- Uchwała Nr XLIII.235.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

- Uchwała Nr XLIII.234.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych w 2023 roku. 

- Uchwała Nr XLIII.233.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

podatku od nieruchomości w 2023 roku. 

- Uchwała Nr XLIII.232.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2023. 

- Uchwała Nr XLII.231.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 października 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gmin y Górzyca na 2022 r. Nr XXXIV.190.2021  

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

- Uchwała Nr XLII.230.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 października 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI.219.,2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 
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2022 r. w sprawie ustalenia wysokości diet za pełnienie obowiązków sołtysa oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów Gminy Górzyca. 

- Uchwała Nr XLII.229.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 października 2022 r.  

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

- Uchwała Nr XLII.228.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 października 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

- Uchwała Nr XLII.227.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 27 października 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Górzyca na lata 2023-2030. 

- Uchwała Nr XLI.226.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2022-2029. 

- Uchwała Nr XLI.225.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok Nr XXXIV.190.2021 z dnia  

30 grudnia 2021 r. 

- Uchwała Nr XLI.224.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Górzyca. 

- Uchwała Nr XLI.223.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

- Uchwała Nr XLI.222.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych  

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Górzyca. 

- Uchwała Nr XLI.221.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

- Uchwała Nr XLI.220.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

Programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 
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- Uchwała Nr XLI.219.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet za pełnienie obowiązków sołtysa oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej dla sołtysów Gminy Górzyca. 

- Uchwala Nr XLI.218.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Górzyca. 

- Uchwała Nr XL.217.2022 Rady gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Górzyca na rok szkolny 2022-2023. 

- Uchwała Nr XL.216.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Górzyca na lata 2022-2026. 

- Uchwała Nr XL.215.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

oddania w dzierżawę nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

- Uchwała Nr XL.214.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

- Uchwała Nr XL.213.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Górzyca za 2021 rok. 

- Uchwała Nr XL.212.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 2022 w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Górzyca za 2021 rok. 

- Uchwała Nr XL.211.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Górzyca wotum zaufania. 

- Uchwała Nr XXXIX.210.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022 r. Nr XXXIV.190.2021 z dnia  

30 grudnia 2021 r. 

- Uchwała Nr XXXVIII.209.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

- Uchwała Nr XXXVIII.208.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Górzyca w 2021 roku. 

- Uchwała Nr XXXVIII.207.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Górzyca w rejonie miejscowości Radówek-Laski Lubuskie. 

- Uchwała Nr XXXVIII.206.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Górzyca w rejonie miejscowości Żabice, Czarnów, Stańsk i Spudłów. 
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- Opinia Rady Gminy Górzyca z dnia 31 marca 2022 r. dotycząca utworzenia Oddziału 

Kardiochirurgii w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim. 

- Uchwała Nr XXXVII.205.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok Nr XXXIV.190.2021 z dnia 30 

grudnia 2021 r. 

- Uchwała Nr XXXVII.204.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2022. 

- Uchwała Nr XXXVII.203.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Górzyca na rok 2022". 

- Uchwała Nr XXXVII.202.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

przekazania petycji według właściwości. 

- Uchwała Nr XXXVII.201.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Górzyca położonych w obrębie Laski Lubuskie  

na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

- Uchwała Nr XXXVI.200.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022 r. Nr XXXIV.190.2022 z dnia  

30 grudnia 2021 r. 

- Uchwała Nr XXXVI.199.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

- Uchwała Nr XXXVI.198.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

- Uchwała Nr XXXV.197.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 14 stycznia 2022 r. sprawie 

zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2022 r. Nr XXXIV.190.2021 z dnia  

30 grudnia 2021 r. 

Wobec organów gminy w 2022 r. zapadł 1 wyrok - Sygn. akt II SA/Go 986/21 z dnia                       

24 lutego 2022 r. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który po rozpoznaniu skargi 

Wojewody Lubuskiego na uchwałę Rady Gminy Górzyca z dnia 30 października 2020 r.                  

Nr XX.119.2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                        

w miejscowości Górzyca, stwierdził: 
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- nieważność § 13 pkt 13, § 14 pkt 9, § 19 pkt 2 lit. d, § 32 pkt 2 zaskarżonej uchwały 

oraz załącznika graficznego nr 1 arkusz nr 5 dom zaskarżonej uchwały w części 

obejmującej nieprzekraczalne linie zabudowy i obowiązujące linie zabudowy; 

- w pozostałym zakresie skarga została oddalona. 
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III. FINANSE GMINY 

Budżet gminy na 2022 r. zakładał dochody w kwocie  41.049.164,82 zł, które zostały 

zrealizowane w 93% oraz wydatki w kwocie 46.657.298,61 zł, wykonane w 83%. Od 

założonych wpływów i wydatków doszło do odstępstw, w wyniku wystąpienia okresu 

pandemicznego COVID-19 oraz w wyniku uruchomienia przez budżet państwa 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 9.092 zł, natomiast wydatki  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 9.281 zł. 

W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 

„Przebudowa drogi gminnej w Radówku” na kwotę 1.603.640,57 zł - kwota 

dofinansowania z budżetu UE 1.016.052 zł, zaś wkład własny wynosił 587.588,57 zł, 

„Przebudowa dróg gminnych w Żabicach” na kwotę 1.170.715,34 zł, - kwota 

dofinansowania z budżetu państwa 864.509 zł, zaś wkład własny wyniósł 306.206,34 zł, 

„Cyfrowa Gmina” na kwotę 128.670 zł w 100% sfinansowana ze środków budżetu UE,  

„Twórcza szkoła” na kwotę 90.955,35 zł– kwota dofinansowania z budżetu UE 88.611,60 

zł,  zaś wkład własny wynosił  2.343,75 zł, 

„Zakup komputerów oraz laptopów dla dzieci z rodzin po PGR” na kwotę 853.792,29 zł 

w 100% sfinansowana ze środków budżetu UE, 

„Budowa placów zabaw w Czarnowie, Pamięcinie, Radówku, Laskach Lubuskich, 

Spudłowie i w Górzycy” na kwotę 339.711,25 zł - kwota dofinansowania z budżetu UE 

187.532 zł, zaś wkład własny wynosił 152.179,25 zł, 

„Modernizacja i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Czarnowie” 

(dofinansowanie ze środków COVID – 2.700.000 zł) w kwocie 1 163 673,02 zł, 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole podstawowej w Górzycy” 

(dofinansowanie ze środków COVID – 600.000 zł) w kwocie 1 024 362,48 zł, 

„Modernizacja oraz nawodnienie boiska sportowego w Czarnowie” (dofinansowanie  

ze środków Województwa Lubuskiego) – 359 886 zł. 
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Z ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki  

na łączną kwotę 248.706,32 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano 

następujące przedsięwzięcia: 

Na promocję gminy w 2022 r. wydano 10.046,91 zł, które przeznaczono na wydatki 

reprezentacyjne, co zostało wykonane w 91%. Ogłoszenia w prasie oraz innych 

środkach masowego przekazu, zlecone przez gminę, wiązały się z kosztami w kwocie 

32.510,13zł. 

W ramach funduszu sołeckiego na rok 2022, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano 

wydatki na łączną kwotę 248 706,32 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano 

następujące przedsięwzięcia: 

a) Sołectwo Górzyca – kwota wydatków ogółem: 56 983,71 zł 
1. Modernizacja chodnika w miejscowości Ługi Górzyckie – kwota wydatków: 

10 000,00 zł 
2. Wykonanie ogrodzenia panelowego wokół pojemników na odpady komunalne 

na osiedlu Kwiatowym w Górzycy - kwota wydatków: 9 965,00 zł, 
3. Wykończenie budynku przy rzece Odrze - kwota wydatków: 8 700,20 zł   
4. Doposażenie placu zabaw w miejscowości Owczary - kwota wydatków: 6 000,00 

zł 
5. Zakup akcesoriów sportowych  - kwota wydatków: 5 810,08 zł 
6. Zakup kamery termowizyjnej - kwota wydatków: 8 000,00 zł 
7. Pobudzanie aktywności obywatelskiej - kwota wydatków: 8 508,43 zł 

 

b) Sołectwo Czarnów – kwota wydatków ogółem: 48 537,36 zł 
1. Zakup i montaż klimatyzacji na Sali wiejskiej - kwota wydatków: 24 973,92 zł 
2. Zakup i montaż kostki brukowej na teren przy Sali wiejskiej - kwota wydatków: 

20 000,00 zł 
3. Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz integracja społeczności lokalnej- 

kwota wydatków: 3 563,44 zł 
 

c) Sołectwo Żabice – kwota wydatków ogółem: 45 184,44 zł 
1. Doposażenie sołectwa Żabice - kwota wydatków: 14 188,51 zł 
2. Organizacja festynów, spotkań integracyjnych dla mieszkańców sołectwa Żabice - 

kwota wydatków: 8 126,79 zł 
3. Dbanie o estetykę wyglądu w sołectwie Żabice - kwota wydatków: 8 067,26 zł 
4. Rewitalizacja przestrzeni publicznej - kwota wydatków: 14 801,88 zł 

 
d) Sołectwo Pamięcin – kwota wydatków ogółem: 31 171,78 zł 
1. Konserwacja terenów zielonych - kwota wydatków: 4 425,69 zł 
2. Pobudzanie aktywności obywatelskiej - kwota wydatków: 3 292,91 zł 
3. Montaż klimatyzacji w Sali wiejskiej -- kwota wydatków: 20 000,00 zł 
4. Modernizacja Sali wiejskiej - kwota wydatków: 3 453,18 zł 

 
e) Sołectwo Stańsk – kwota wydatków ogółem: 24 927,95 zł 
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1. Pobudzanie aktywności obywatelskiej - kwota wydatków: 3 000,00 zł 
2. Utrzymanie porządku i czystości w miejscowości Stańsk - kwota wydatków: 

3 927,95 zł 
3. Remont zaplecza kuchennego w świetlicy wiejskiej - kwota wydatków: 18 000,00 

zł 
 

f) Sołectwo Radówek – kwota wydatków ogółem: 20 783,07 
1. Wyposażenie świetlicy wiejskiej - kwota wydatków: 5 522,40 zł 
2. Poprawa estetyki wsi - kwota wydatków: 13 888,38 zł 
3. Organizacja imprez okolicznościowych - kwota wydatków: 1 372,29 zł 

 
g) Sołectwo Laski Lubuskie – kwota wydatków ogółem: 21 118,01 zł 
1. Konserwacja terenów zielonych - kwota wydatków: 1 741,22 zł 
2. Modernizacja ścian zewnętrznych świetlicy wiejskiej w Laskach Lubuskich- 

kwota wydatków: 19 376,79 zł 
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IV. MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2022 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 

się/zwiększyła się o 47 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 4193 osoby, 

w tym 2108 kobiet i 2085 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii 

wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 341 

osób, a liczba mieszkańców –343, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1301 osób,  

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 1476, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 466, a liczba 

mieszkańców: 266. 

W roku 2022 zameldowano na pobyt stały 149 osób (w tym 2 cudzoziemców) zaś  

na pobyt czasowy – 84 (w tym 49 obcokrajowców). Wymeldowało się z pobytu stałego               

i czasowego łącznie 143 osoby. 

W 2022 r. narodziło się w gminie 35 osób, w tym 17 dziewczynek i 18 chłopców,  

a zmarło 46 osób, w tym 17 kobiet i 29 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny  

w 2022 r. wyniósł – 11. 
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V. OCHRONA ZDROWIA 

W 2022 roku na terenie gminy  nie były realizowane  programy zdrowotne: 

Na dzień 1 stycznia 2022r -18 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2022 r. – 17  podmiotów. Przyczyną 

wzrostu/spadku jest zamknięcie i rezygnacja z zezwolenia jednego punktu 

gastronomicznego.  

Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych opłat za sprzedaż 

alkoholu  w 2022 r. wydano 125 307,47 zł  na narkomanię wydatkowano 5636.66 zł .   

Wykorzystane środki przeznaczono  na działania związane z profilaktykę 

alkoholową i narkomanii i uzależnienia behawioralne.   

Celem strategicznym działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych były ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych oraz zaburzeń życia 

rodzinnego, poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy 

Górzyca oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych 

i rehabilitacyjnych (w szczególności dzieci i młodzieży) na temat szkodliwości oraz 

następstw spożywania alkoholu, zażywania narkotyków i środków odurzających oraz 

zachowań behawioralnych. W zadaniach celów operacyjnych ważnym zadaniem będzie 

poprawa jakości życia rodzin z problemem alkoholowym lub narkotykowym  

ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia zjawiska przemocy w rodzinie. W 2022 r. 

priorytetem było podniesienie w społeczeństwie a w szczególności wśród dzieci  

i młodzieży w szkołach , poziomu wiedzy o zagrożeniach wynikających ze spożywania 

alkoholu,, zażywania środków psychoaktywnych oraz zachowań ryzykownych 

powodujących uzależnienia behawioralne. 

 Udzielenie pomocy rodzinom dotkniętym przemocą i uzależnieniami w tym 

szczególnie od środków psychoaktywnych , alkoholu, hazardu, internetu, gier 

cyfrowych. 

            Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2022 

wpłynęło 12 wniosków o nakłonienie do leczenia odwykowego złożonych przez rodziny, 

asystenta rodziny, pracowników socjalnych i policję . 
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           Po sporządzeniu dokumentacji, wywiadów - 8 wniosków przesłano do Sądu 

Rejonowego w Słubicach w celu wydania postanowienia o obowiązku podjęcia leczenia 

stacjonarnego lub ambulatoryjnego. Trzy osoby podjęły detoks i terapię na oddziale  

w Międzyrzeczu przez 8 tygodni.  Trzy osoby poddały się terapii tzw. wszywki. 

W gminie/ w 2022 r. funkcjonowały następujące podmioty opieki zdrowotnej  

- „MEDYK” M.M. Przemyscy Spółka Jawna Górzyca obejmująca opieką medyczną 

mieszkańców Gminy Górzyca .  

- Na terenie gminy w 2022 roku działał jeden prywatny gabinet stomatologiczny  

w miejscowości Górzyca.  

- Na początku 2022 r. funkcjonował jeden/ punkt apteczny, taki stan był również na 

koniec 2022 r.  
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VI. POMOC SPOŁECZNA 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2022r. było 119 rodzin,  

w tym 176 osób poniżej kryterium dochodowego oraz 25 osób powyżej kryterium 

dochodowego, 119 osób skorzystało z pracy socjalnej. 

W 2022 r. świetlica socjoterapeutyczna „Świetlica Kontrasty” zajmująca się opieką nad 

dziećmi od lutego działała systematycznie, również w okresie wakacji. 

W 2022 r. nadal funkcjonował środowiskowy dom samopomocy dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, z którego usług korzystało 20 osób. 

Na dzień 1 stycznia 2022 r. 81 rodzin otrzymało zasiłki rodzinne na dzieci, a na dzień 31 

grudnia 2022r. ogółem 168 rodzin. Kwota świadczeń rodzinnych w 2022r. wyniosła 

114.985,00zł., kwota zasiłków pielęgnacyjnych 325.270,00 zł. Całość zadania związana  

z wypłatą świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi to kwota 1.678.484,20 zł. 

Z dniem 01.01.2022 r. ZUS przejął zadania związane z obsługą świadczenia 

wychowawczego. Zatem w miesiącu maju 2022r. OPS zakończył wypłatę świadczeń 

przyznanych na okres świadczeniowy 2021/2022. Nadal jednak OPS wypłacał zaległe 

świadczenia wychowawcze dotyczące okresu do czerwca 2022r. – w ramach ustalonej 

przez Lubuski Urząd Wojewódzki koordynacji . Wydano 13 decyzji uchylających prawo 

do „500+” w związku z przepisami o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. 

Nienależnie pobrane świadczenia do egzekucji to kwota 44.508,45 zł., w tym w ramach 

koordynacji to kwota – 40.858,47zł. 

Zalecenia pokontrolne wskazane w protokole kontroli do końca grudnia 2022r. 

zostały w całości zrealizowane. 
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VII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2022 r. 55,22 km dróg.  

Na dzień 31 grudnia 2022 r. długość dróg w gminie wynosiła 55,22 km. Drogi asfaltowe 

stanowiły na początku 2022 r. 6,84 km (12,40%) wszystkich dróg, a pod koniec 

poprzedniego roku 7,65 km (13,85%). Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku 

odpowiednio 19,9 km (36,05%)  na dzień 1 stycznia 2022 r. i 20,6 km (37,32%) na dzień 

31 grudnia 2022 r. 

W 2022 r. wykonano następujące inwestycje:  

Lp. Opis Finasowanie ze 

środków 

własnych 

Gminy  

Przyznane 

dofinasowanie / 

Źródło 

finansowania  

  

Wartość 

zadania  

Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

1 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjno – tłocznej o długości 

około 280,0 mb wraz z 

przepompownią ścieków na ulicy 

Odrzańskiej w Górzycy    

260 143,85 zł -  260 143,85 zł 

2 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

na ulicy Dębowej, Klonowej                                      

i Jarzębinowej w Górzycy. Całkowita 

długość planowanej sieci wynosi 

około 620,0 mb. W roku 2022 udało 

się wykonać odcinek                  o 

długości 280,0 mb. Inwestycja 

realizowana przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej. 

159 885,30 zł - 159 885,30 zł 

3 Modernizacja stacji uzdatniania 

wody w miejscowości Pamięcin. 

Usunięcie pokrycia dachowego i 

ścian budynku wykonanych z płyt 

eternitowych oraz wykonanie 

nowych elementów z płyty 

obornickiej. Wymiana stolarki 

drzwiowej, wykonanie instalacji 

odgromowej. Inwestycja wykonana 

przez Zakład Gospodarki 

74 217,28 zł - 74 217,28 zł 
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Komunalnej. 

4 Modernizacja sieci wodociągowej w 

miejscowości Spudłów.                   W 

pierwszym etapie została 

wymieniona sieć wodociągowa                                        

o długości 1 336,00 mb, wraz z 

przyłączami do granic 

nieruchomości. Każda posesja 

została wyposażona w studnię 

wodomierzową z licznikiem. 

Zakupiono także płyty betonowe na 

drogę dojazdową oraz elementy 

ogrodzenia. W drugim etapie – 

2022r. wykonano drogę dojazdową 

do SUW, ogrodzenie oraz nową 

elewację wraz z dachem budynku 

stacji uzdatniania wody (z płyty 

obornickiej). Całość robót wykonuje 

Zakład Gospodarki Komunalnej. 

Koszt zakupu materiałów oraz 

wykonanych dotychczas robót przez 

ZGK wyniósł 604 723,09 zł, 

całkowita wartość zadania będzie 

wynosić około 700 000,00 zł. 

Inwestycja jest współfinansowana 

ze środków Rządowego Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, w 

ramach którego udało się pozyskać 

kwotę w wysokości 500 000,00 zł 

104 723,09 zł 

 

   

 

25 774,04 zł 

 

Rządowy Funduszu 

Przeciwdziałania  

COVID-19 

(71 % wartości 

zadania – 

500 000,00 zł) 

 

 

130 497,13 zł 

Razem Infrastruktura wodno-

kanalizacyjna 

598 969,52 zł 25 774,04 zł 624 743,56 zł 

Infrastruktura drogowa  

5 Przebudowa dróg gminnych w 

miejscowości Radówek o łącznej 

długości około 720,0 mb. Droga 

posiada nawierzchnię bitumiczną o 

szerokości od 3,5 m do 5,0 m, 

chodnik z kostki betonowej                    

o długości około 700,0 mb. 

Wykonano dwa przejścia dla 

580 762,22 zł 1 016 052,00 zł 

 

Program Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich 

(64 % wartości 

zadania) 

 

1 596 814,22 zł 
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pieszych,  w tym jedno wyniesione w 

formie progu zwalniającego oraz 

oznakowanie pionowe.   

6 Przebudowa dróg gminnych w 

miejscowości Stańsk o łącznej 

długości około 1200,0 mb. Droga 

posiada nawierzchnie z kostki 

betonowej o szerokości  5,0 m oraz 

chodnik na odcinku około 330,0 m. 

Wykonano dwa progi zwalniające, 

oznakowanie pionowe oraz 

przebudowano dwa skrzyżowania z 

drogą powiatową.  

111 802,28 zł 

 

 

 

2 124 243,31 zł 

 

Rządowy Fundusz 

Polski Ład – 

Program inwestycji 

strategicznych 

(95 % wartości 

zadania) 

 

2 236 045,59 zł 

 

 

7 Przebudowa dróg gminnych w 

miejscowości Żabice – ulica 

Mickiewicza, 1 Maja i Spokojna. 

Zadanie podzielone zostało na dwa 

etapy. Pierwszy obejmuje 

przebudowę ulicy Mickiewicza                     

i Spokojnej. W drugim etapie 

zostanie przebudowana ulica 1 Maja.     

Łączna długość zmodernizowanych 

dróg będzie wynosić około 1 170,0 

mb. Drogi zyskają nowa 

nawierzchnie z kostki betonowej                                              

o szerokości 5,0 m, chodniki                  

o szerokości 2,0m, wyniesione 

skrzyżowania pełniące funkcje 

spowalniania ruchu, progi 

zwalniające i oznakowanie pionowe. 

Zostanie przebudowana także 

napowietrzna sieć elektryczna, ze 

względu na kolizję słupów z 

planowanymi chodnikami. 

Inwestycja został dofinansowana ze 

środków  Rządowego Fundusz 

Rozwoju Dróg w kwocie 

1 223 250,00 zł. Całkowity koszt 

inwestycji będzie wynosił 

2 771 985,00 zł.  

12 371,31 zł 1 158 344,03 zł 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg              

(44 % wartości 

zadania) 

 

 

 

1 170 715,34 zł 
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8 Przełożenie nawierzchni  chodnika 

w miejscowości Ługi Górzyckie o 

długości 150,0 mb 

50 000,00 zł - 50 000,00 zł 

9 Budowa chodnika w miejscowości 

Żabice i Czarnów. Inwestycja 

realizowana przez Powiat Słubicki – 

Zarząd Dróg Powiatowych. Gmina 

Górzyca udzieliła dofinasowania w 

wysokości 30 000,00 zł.                           

W ramach zadania wykonano 

chodnik w ciągu drogi powiatowej 

nr 1313 F w miejscowości Żabice 

(od budynku nr 26 przy ulicy 

Lipowej do drogi prowadzącej do 

drogi gminnej cmentarza o długości 

około 100,00 mb oraz w 

miejscowości Czarnów (od budynku 

nr 1b  do budynku nr 7 przy ulicy 

Plac Wolności o długości około 

320,0 mb). Całkowita wartość 

inwestycji wyniosła 208 500,00 zł 

30 000,00 zł - 30 000,00zł 

Razem Infrastruktura drogowa 784 935,81 zł 4 298 639,34 zł 5 083 575,15 zł 

Infrastruktura sportowo-rekreacyjna 

10 Budowa boiska wielofunkcyjnego 

wraz z zagospodarowaniem terenu 

przy Szkole Podstawowej w Górzycy. 

Zadanie obejmowało kompleksowe 

zagospodarowanie terenu szkoły 

podstawowej. Na istniejącej płycie 

boiska umieszczono nawierzchnię z 

poliuretanu, umożliwiającej 

bezpieczną grę w piłkę nożną, piłkę 

ręczną, siatkówkę i koszykówkę. 

Wykonano także bieżnię wokół 

boiska i do skoku w dal. Przed 

budynkiem szkoły powstał także 

utwardzony plac apelowy, wiata 

rowerowa, śmietnikowa i budynek 

garażowy. Zamontowano także małą 

architekturę oraz nasadzono 

424 362,48 zł 600 000,00 zł 

 

Rządowy Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19 dla gmin, 

w których 

funkcjonowały 

zlikwidowane 

państwowe 

przedsiębiorstwa 

gospodarki rolnej                 

(59 % wartości 

zadania) 

 

1 024 362,48 zł 
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kilkanaście drzew.    

11 Przebudowa boiska piłkarskiego w 

miejscowości Czarnów. Zadanie 

obejmowało wykonanie nowej płyty 

wraz z automatycznym systemem 

nawadniania (w tym wybicie studni 

głębinowej), montaż bramek oraz 

piłkochwytów. Inwestycja została 

dofinansowana w kwocie 

130 000,00 zł przez Samorząd 

Województwa Lubuskiego.   

169 386,00 zł 130 000,00 zł 

 

Lubuska Baza 

Sportowa na rok 

2022 / 

Nawadnianie boisk 

piłkarskich na rok 

2022  

(43 % wartości 

zadania) 

 

299 386,00 zł 

12 Budowa placów zabaw w 

miejscowościach Czarnów, Pamięcin, 

Radówek, Laski Lubuskie, Spudłów 

oraz modernizacja i doposażenie 

istniejącego palcu zabawa w 

miejscowości Górzyca 

152 179,25 zł 187 532,00 zł 

 

Europejski Fundusz 

Rolny na rzez 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 

2014-2020 

(55 % wartości 

zadania) 

339 711,25 zł 

13 Termomodernizacja świetlicy 

wiejskiej w Laskach Lubuskich 

19 376,79 zł - 19 376,79 zł 

14 Budowa ogrodzenia terenu świetlicy 

i OSP  

2 661,00 zł 27 339,00 zł 

 

Dofinasowanie 

ogrodzenia 

Województwo 

Lubuskie 

(91% wartości 

zadania) 

30 000,00 zł 

Infrastruktura sportowo-rekreacyjna 767 965,52 zł 944 871,00 zł 1 712 836,52 zł 

Infrastruktura oświatowa 

15 Budowa budynku szkolno-

przedszkolnego w miejscowości 

Czarnów. Budowę rozpoczęto w 

okresie jesiennym. Do końca roku 

2022 wykonano budynek w stanie 

0,00 zł 1 159 663,02 zł 

 

Rządowy Funduszu 

Przeciwdziałania  

COVID-19 

1 159 663,02 zł 
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surowym otwartym. Prace mimo 

okresu zimowego trwają nadal co 

sprawia, ze zostaną kończone około 

maja 2023r. W okresie wakacyjnym 

będzie trwał proces uzyskania 

decyzji pozwolenia na użytkowanie 

obiektu. Budynek będzie posiadał 

trzy sale edukacyjne, szatnie, pokój 

dla nauczycieli oraz pomieszczenia 

gospodarcze o łącznej powierzchni 

300,00 m2. Inwestycja została 

dofinansowana z dwóch edycji 

naborów środków w ramach 

Rządowego Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 o łącznej 

wartości 2 100 000,00 zł. Całkowita 

wartość inwestycji będzie wynosić 

2 799 858,73 zł.                  W ramach 

uzyskanych środków wykonano 

także remont istniejącej szkoły 

podstawowej. Zakres prac wynikał z 

zaleceń pokontrolnych Państwowej 

Straży Pożarnej. Głównym zadaniem 

była wymiana w ciągach 

komunikacyjnych materiałów na 

posiadające klasę ogniową R60. W 

tym celu niezbędny był montaż płyt 

GKF na suficie parteru oraz suficie 

oraz ścianach na I piętrze. Konieczna 

była także impregnacja schodów 

substancjami niepalnym. 

Wymieniono także cześć instalacji 

elektrycznej, wykonano nową 

wentylację nawiewno-wywiewną w 

kotłowni.     

(75 % wartości 

zadania -

2 100 000,00 zł) 

 

 

Razem Infrastruktura oświatowa 0,00  zł 1 159 663,02 zł 1 159 663,02 zł 

Razem rok 2022 2 151 870,85 zł 6 428  947,40 zł 8 564 484,67 zł 

 

Łączny koszt wydatków inwestycyjnych w roku 2022r. wyniósł 8 564 484,67 zł, w tym 

uzyskane środki zewnętrzne w kwocie 6 428 947,40 zł co stanowiło około 75% kosztów. 
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Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2022 r. wynosiła 4.775 m, a na koniec 

2022 r. 4.775 m. W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco 

4.839 m na początku oraz 5.119 m na koniec roku. Dostęp do sieci wodociągowej  

w gminie posiada 100 % mieszkań. W przypadku sieci kanalizacyjnej, dane 

przedstawiają się następująco 89,4 %. 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie Zakładu Gospodarki 

Komunalnej na dzień 1 stycznia 2022 r. wynosiła 4.839 m, natomiast na dzień  

31 grudnia 2022 r. 5.119 m. Na dzień 1 stycznia 2022 r. istniało 719 przyłączy do sieci 

kanalizacyjnej, a na dzień 31 grudnia 2022 r. 724 przyłączy. 

W 2022 r. doszło do 15 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem było zatkanie 

kanalizacji. W związku z awariami podjęto decyzje o przeczyszczeniu. 

 

Na początku ubiegłego roku istniało 360 czynnych przyłączy do sieci gazowej, a na 

koniec roku – 371. 
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VIII. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

W roku 2022 ogłoszono 23 postępowania przetargowe, jednak podpisano umowę  

na 12 postępowań przetargowych: 

1. Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Stańsk  -  

Wykonawca: Konsorcjum: Zakład Wyrobu i Prefabrykatów Betonowych Wojciech 

Woiński i Zakład Wyrobów i Prefabrykatów Betonowych Dionizy Woiński  66-435 

Krzeszyce  ul. Wojska Polskiego 45, kwota brutto 1982485,67 zł 

2. Zakup i dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w ramach 

projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

Wykonawca: Perceptus sp. z o. o. adres ul. Nowy Kisielin - Antoniego Wysockiego 10,  

66-002 Zielona Góra   kwota brutto 852000,00 

3. Ubezpieczenie Gminy Górzyca:  01.06.2022 r. do 31.05.2025 r. 

Część I Zamówienia: 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie: 

Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 

Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków, 

Wykonawca: Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, Biuro Regionalne  

w Gorzowie Wielkopolskim, z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Łokietka 32/33, 

66-400 Gorzów Wielkopolski kwota brutto 174 331,20 zł 

Część II Zamówienia: 

Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego w zakresie: 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, 

Ubezpieczenia autocasco, 

Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, 

Ubezpieczenia Assistance 

Wykonawca: Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, Biuro Regionalne  

w Gorzowie Wielkopolskim, z siedzibą w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Łokietka 32/33, 

66-400 Gorzów Wielkopolski, kwota brutto 48 922,50 zł 
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Część III Zamówienia: 

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczej straży 

pożarnej  

Wykonawca: Balcia Insurance SE z siedzibą w Rydze, ul. K. Valdemara 63, Ryga, LV-

1142, Łotwa, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorstw Republiki Łotewskiej pod  

nr 40003159840, działającą w Polsce w ramach oddziału zagranicznego przedsiębiorcy 

pod firmą Balcia Insurance SE Spółka europejska Oddział w Polsce z siedzibą  

w Warszawie, Al. Jerozolimskie 136, 02-305 Warszawa, kwota brutto: 10 578,00 zł 

4. Przebudowa boiska piłkarskiego w miejscowości Czarnów gmina Górzyca  

Wykonawca:  Alicja Pastuszuk Ogrody Floks z siedzibą: Kozubszczyzna 21C 21-030 

Motycz kwota brutto  329 886,00 

5. Budowa placów zabaw w miejscowościach Czarnów, Pamięcin, Radówek, Laski 

Lubuskie, Spudłów oraz modernizacja i doposażenie istniejącego placu zabaw  

w miejscowości Górzyca  

Wykonawca:  Simba Group Sp. z o.o.  adres 20-204 Lublin ul. Zimna 15   kwota brutto: 

339711,25   

6.Budowa budynku szkolnego szkoły podstawowej w Czarnowie im. Kresowian wraz  

z zagospodarowaniem terenu   

Wykonawca:  BAU- BUD Patryk Dłużewski Osiedle Wimar 16 lok 15 69-100 Słubice  

kwota brutto:  2691987,73 zł          

7.Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Żabice  

Wykonawca: Firma Terbud Czesław Kotliński adres ul. Rzemieślnicza 3 66-470 Kostrzyn 

nad Odra kwota brutto: 2457895,72 zł     

8. Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Górzyca   

Wykonawca: Miejskie Zakłady Komunalne Spółka z.o.o w Kostrzynie nad Odrą 66-470 

Kostrzyn nad Odrą ul. Kopernika 4A 
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1) za usługę  odbioru i transportu  1 Mg niesegregowanych (zmieszanych)  odpadów 

komunalnych kwotę: 

    - cena brutto: 399,58 zł/1Mg,  

2) za usługę odbioru i transportu  1 Mg odpadów komunalnych segregowanych kwoty:  

   - cena brutto: 521,50 zł/1Mg, w tym należny podatek VAT: 8% – papier, metal, 

tworzywa sztuczne, szkło, 

   - cena brutto: 173,30 zł/1Mg, w tym należny podatek VAT: 8% – odpady 

wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt RTV i AGD;, 

  - cena brutto:  185,37 zł/1Mg, w tym należny podatek VAT: 8%  - bioodpady.   

9. Przebudowa dróg gminnych – ulica Mickiewicza i Krótka w miejscowości Czarnów 

gmina Górzyca  

Wykonawca- Firma Terbud Czesław Kotliński ul. Rzemieślnicza 3 66-470 Kostrzyn nad 

Odra kwota brutto: 1389824,00 zł    

10. Przebudowa  i rozbudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości 

Górzyca, gmina Górzyca  

Wykonawca : P.K. BudWest sp. z o.o. 69-220 Ośno Lubuskie ul. Kościuszki 12b/5 kwota 

brutto: 1648334,85 zł 

11.  Budowa ulicy Różanej w miejscowości Górzyca gmina Górzyca  

Wykonawca: Firma Terbud Czesław Kotliński adres 66-470 Kostrzyn nad Odra  

ul. Rzemieślnicza 3 kwota brutto: 1349421,98 zł 

12.   Przebudowa ujęć wody w Górzycy wraz z przebudową wodociągu w miejscowości 

Owczary i uszczelnienie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Górzyca gmina Górzyca   

Część I Przebudowa ujęć wody w Górzycy wraz z przebudową wodociągu  

w miejscowości Owczary w formule „ zaprojektuj i wybuduj – część I unieważniono,  

Część II Renowacja kanalizacji ogólnospławnej w technologii bezwykopowej  

w miejscowości Górzyca wraz z dostawa pojazdu specjalistycznego ssąco-płuczącego 

typu WUKO przeznaczonego do czyszczenia kanalizacji  
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Wykonawca: Konsorcjum firm Cons Control System Sp. z.o.o 66-016 Czerwieńsk  

ul. Klonowa 3 Lider konsorcjum  Cons Control System Marcin Kupiec 66-016 Czerwieńsk 

ul. Klonowa  kwota brutto: 2632896,18 zł  
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IX. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Na początku 2022 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

- w miejscowości Czarnów: 

      1. ul. Stańska 12 – lokal komunalny o powierzchni 53,14 m2 

- w miejscowości Górzyca: 

1. ul. Kolejowa 10 – lokal komunalny o powierzchni 48,73 m2  

2.  ul. Kolejowa 10 – lokal komunalny o powierzchni 47,52 m2  

3.  ul. Kolejowa 6/2 – lokal socjalny o powierzchni 46,84 m2 

4. ul. Kolejowa 6/4 – lokal komunalny o powierzchni 46,84 m2  

5. ul. Kolejowa 1A – lokal socjalny o powierzchni 35,28 m2 

6. ul. Kostrzyńska 1/2 – lokal socjalny o powierzchni 45,80 m2 

7. ul. Kostrzyńska 1/1 – lokal komunalny o powierzchni 26,58 m2 

8. ul. 1 Maja 12 – lokal socjalny o powierzchni 12,00 m2 

9. ul. Robotnicza 4/1 – lokal komunalny o powierzchni 62,64 m2 

10. ul. Robotnicza 4/2 – lokal komunalny o powierzchni 37,23 m2 

11. ul. Robotnicza 7/4 – lokal socjalny o powierzchni 20,28 m2 

12. ul. Wolności 26/2 – lokal komunalny  o powierzchni 49,84 m2  

- miejscowości Laski lubuskie:  

1. Laski Lubuskie PKP 44/4 – lokal komunalny o powierzchni 66,32 m2  

2. Lubuskie Laski PKP 44/3 – lokal komunalny o powierzchni 47,21 m2   

3. Lubuskie Laski PKP 44/1 – lokal komunalny o powierzchni 65,09 m2  

4. Lubuskie Laski PKP 44 – lokal socjalny o powierzchni 13,76 m2 

- w miejscowości Ługi Górzyckie: 

1. Ługi Górzyckie 1A – lokal komunalny o powierzchni 51,57 m2  

- w miejscowości Owczary: 

1.  Owczary nr 1/2 – lokal komunalny o powierzchni 64,85 m2 

- w miejscowości Żabice: 

1. ul. Kostrzyńska 5B – lokal socjalny o powierzchni 39,80 m2 

2. ul. Kostrzyńska 20/3 – lokal komunalny o powierzchni 40,00 m2 

3. ul. Lipowa 16/2 – lokal komunalny o powierzchni 73,35 m2 

Czarnów – 1 lokal komunalny o łącznej powierzchni 53,14 m2 o liczbie izb 4; 

Górzyca – 6 lokali komunalnych, 6 socjalnych o łącznej powierzchni 510,69 m2  

o przeciętnej liczbie izb 3; 
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Laski Lubuskie – 3 lokale komunalne i 1 socjalne o łącznej powierzchni 192,38 m2  

o przeciętnej liczbie izb 3; 

Ługi Górzyckie - 1 lokal komunalny o powierzchni 51,57 m2, liczba izb 2; 

Owczary – 1 lokal komunalny o powierzchni 64,85 m2, liczba izb 4; 

Żabice – 2 lokale komunalne, 1 lokal socjalny o łącznej powierzchni 153,15 m2  

o przeciętnej liczbie izb 2. 

Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2022 r., 22 mieszkań,  

a na dzień 31 grudnia 2022 r. – 22 mieszkań. Zmniejszenie/zwiększenie liczba mieszkań 

bez zmian. 

W 2022 r. nie oddano do użytkowania żadnego mieszkania, znajdującego się w zasobie 

gminy, ponieważ wszystkie mieszkania były zajęte. 

Niewykorzystanych było 0 mieszkań. 

W 2022 r. nie zostało wszczęte żadne postępowanie eksmisyjne, dotyczące opuszczenia 

lokali mieszkalnych, będących w zasobach gminy. W roku 2022 nie zostało zakończone 

również żadne takie postępowanie.  

Na dzień 1 stycznia 2022 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie  45.872,26 zł, a płatnościami dotyczyły 6 mieszkań. Na dzień  

31 grudnia 2022 r. dane te przedstawiały się następująco: zaległości w opłatach  

za mieszkanie wynosiły 51.367,22 zł 

W 2022 r. dokonano remontu 2 mieszkań, znajdujących  się w Ługi Górzyckie i Górzyca.  

Przedmiotem remontów było: 

 montaż wyłazu dachowego 

 naprawa komina 

 przestawka pieca kaflowego 

Na początku 2022 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 5 osób, zaś pod koniec 

2022 r. również 5 osób.  
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X. TRANSPORT 

W 2022 r. funkcjonował transport zbiorowy zarządzany  przez: 

1. Przedsiębiorstwo transportowo-usługowe „Transhand” Sp. z o.o. 

2. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Myśliborzu Sp. z o.o. 
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XI. SPRAWY OBYWATELSKIE 

W 2022 r. przeprowadzono konsultacje dotyczące: 

1) Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Gorzyca. Dyskusja z wyłożenia projektu dokumentu do publicznego 

wglądu odbyła się w październiku w miejscowości Laski Lubuskie. Wzięły w niej 

udział 27 osoby, w większości mieszkańcy m. Laski Lubuskie. Część osób 

przedstawiła swoje zaniepokojenie planowaną zmianą sukizp dla terenów 

położnych w sąsiedztwie miejscowości Laski Lubuskie. W trakcie dyskusji 

poruszano tematy związane z: 

 wyborem lokalizacji terenów wokół m. Laski Lubuskie jako miejsca 

produkcji tzw. zielonego wodoru; 

 ochroną gruntów rolnych przed wielkopowierzchniowymi inwestycjami; 

 opisem procesu produkcyjnego zielonego wodoru, w tym gabaryty 

instalacji, planowany sposób oraz ilość poboru wody, odziaływanie  

na tereny sąsiednie – przede wszystkim hałas.  

Wynikiem spotkania było złożenie 87 uwag/wniosków  

2) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie 

miejscowości Radówek –  Laski Lubuskie. Podczas zorganizowanej dyskusji 

publicznej, nie pojawił się żaden mieszkaniec gminy / osoba zainteresowana 

projektem mpzp. Nie wpłynęły także żadne uwagi.     

3) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie 

miejscowości Czarnów, Żabice, Stańsk, Spudłów. Podczas zorganizowanej 

dyskusji publicznej, nie pojawił się żaden mieszkaniec gminy / osoba 

zainteresowana projektem mpzp. Nie wpłynęły także żadne uwagi.     

4)  Projektu Uchwały Rady Gminy Górzyca w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Górzyca wraz  

z załącznikami. Konsultacje miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji 

uwag, opinii i propozycji dotyczących wyznaczonego obszaru zdegradowanego  

i obszaru rewitalizacji. Konsultacje odbyły się w terminie od dnia 18 lipca 2022 r. 

do dnia 17 sierpnia 2022 r. w następujących formach: 

 zbieranie uwag i wniosków w formie papierowej oraz elektronicznej                                      

z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego. 

 ankieta on-line, 
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 spotkanie konsultacyjne on-line z interesariuszami procesu rewitalizacji, 

które odbyło się 8 sierpnia 2022 r. o godz. 14:00 za pośrednictwem 

platformy Microsoft Teams.  

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden 

wypełniony formularz składania uwag do projektu ww. uchwały z załącznikami, 

natomiast liczba wypełnionych ankiet wyniosła 15. W spotkaniu konsultacyjnym on-line 

wzięły udział 2 osoby. Podczas spotkania przedstawiona została propozycja granic 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz metodologia ich wyznaczenia. 

Uczestnicy mieli możliwość przedstawienia swoich wniosków, a także swobodnego 

udziału w dyskusji nad przedstawionymi propozycjami dotyczącymi założeń programu. 

Podczas spotkania nie zgłoszono żadnych uwag ani propozycji zmian projektu. 

5)  Projektu Programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi  

w roku 2023.  

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach od 30 sierpnia  

do 10 września 2022r. w celu poznania opinii i uwag organizacji pozarządowych  

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na temat projektu "Rocznego 

programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”. Ogłoszenie  

o konsultacjach, zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy  

w Górzycy, BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. Zainteresowane podmioty otrzymały 

możliwość przekazania swoich opinii i uwag pocztą elektroniczną, tradycyjną  

i osobiście do protokołu.  

W ogłoszeniu wskazano przedmiot konsultacji, termin, formę i miejsce 

przeprowadzenia konsultacji.  

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji nie wpłynęły uwagi i 

wnioski do projektu "Rocznego programu współpracy Gminy Górzyca z organizacjami 

pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023r.  

1 stycznia 2022 r. funkcjonowało w gminie 6 organizacji pozarządowych, w tym 

dwie fundacje, jedno stowarzyszenie, trzy kluby sportowe. Na koniec, roku, dane  

te przedstawiały się tak samo.  
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W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji 

pozarządowych, powierzono wykonanie następujących zadań publicznych:  

- zadanie „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży  

i mieszkańców oraz promocja Gminy Górzyca poprzez sport w 2022 r.; wpłynęły trzy 

oferty od klubów sportowych,  wszystkie oferty otrzymały dotacje na łączną kwotę 

80.000zł – zadanie zostało wykonane, co potwierdziły złożone przez organizacje 

sprawozdania.  

W 2022 r. odbyło się 7 zebrań wiejskich dotyczących funduszu sołeckiego.  

Na poszczególnych zebraniach wiejskich frekwencja kształtowała się następująco: 

 na zebraniu w sołectwie Górzyca, które odbyło się 07.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 2,33 % uprawnionych do głosowania, 

 na zebraniu w sołectwie Czarnów, które odbyło się 08.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 3,03% uprawnionych do głosowania, 

 na zebraniu w sołectwie Pamięcin, które odbyło się 18.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 5,90 % uprawnionych do głosowania, 

 na zebraniu w sołectwie Żabice, które odbyło się 05.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 6,36 % uprawnionych do głosowania, 

 na zebraniu w sołectwie Radówek, które odbyło się 09.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 13,14 % uprawnionych do głosowania, 

 na zebraniu w sołectwie Stańsk, które odbyło się 26.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 11,86% uprawnionych do głosowania, 

 na zebraniu w sołectwie Laski Lubuskie, które odbyło się 23.09.2023 r., 

frekwencja wynosiła 5,15% uprawnionych do głosowania. 
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XII. PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 

Zgodnie ze sprawozdaniem ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego Komendy 

Powiatowej Policji w Słubicach w roku 2022 (złożonym Radzie Gminy  

w miesiącu maju w 2023 r.) na terenie gminy Górzyca odnotowano 1 kradzież 

samochodu. Odnotowano 6 kradzieży z włamaniem do domów i pomieszczeń 

gospodarczych z których wykryto 2 sprawców. Ustalono i zatrzymano 2 sprawców 

przestępstwa bójki i pobicia. Ponadto odnotowano na terenie gminy Górzyca  

2 uszkodzenia mienia oraz 2 oszustwa. 

W roku 2022 na terenie gminy Górzyca doszło do 33 kolizji drogowych i 7 wypadków,  

w których zginęły 4 osoby, a 9 zostało rannych. 

Na terenie gminy Górzyca policjanci przeprowadzili 266 interwencji, co  w  zestawieniu 

z rokiem 2021, gdzie interwencji było 287, stanowi spadek o 21. 
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XIII. EDUKACJA 

Przedszkola 

W 2022 r. funkcjonowały 2 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych,  

2 publiczne punkty przedszkolne w szkołach podstawowych oraz 2 przedszkola 

niepubliczne. Łącznie wychowaniem przedszkolnym objętych było średnio 94 dzieci. 

W 2022 roku na prowadzenie przedszkoli gmina poniosła wydatki w wysokości  

766 083,92 zł. 

Szkoły podstawowe 

W gminie w 2022 r. funkcjonowały prowadzone przez Gminę Górzyca dwie ośmioletnie 

szkoły podstawowe oraz  jedna szkoła podstawowa z filią prowadzona przez Fundację 

Kształcenia Kreatywnego. W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki  

na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco: 

Szkoła 

Średnia 

liczba 

uczniów 

Średnia 

liczna 

oddziałów 

Średnia 

liczba 

uczniów

/oddział 

Wydatki na szkołę 

Kwota 

wydatków 

na 1 ucznia 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Kresowian  

w Czarnowie 

83,33 8 10,42 1 779 276,28 21 352,17 zł 

Szkoła 

Podstawowa  

im. 

Władysława 

Broniewskiego  

w Górzycy 

206,67 12 17,22 3 352 837,62 zł 16 223,15 zł 

Niepubliczna 

Szkoła 

Podstawowa  

w Żabicach 

48,00 7 6,86 719 675,93 zł 14 993,25 zł 

Razem 5 851 789,83 zł  
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Wydatki gminy na oświatę łącznie z wychowaniem przedszkolnym, organizacją 

dowozów i innymi wydatkami gminy nieujętymi w budżetach poszczególnych szkół 

wynosiły 6 144 267,29 zł, z czego 3 683 065 zł (59,94%) pokryte zostało z subwencji 

oświatowej, przekazanej z budżetu państwa. 

W szkołach odbywała się nauka języka niemieckiego i angielskiego. 

W poszczególnych szkołach prowadzonych przez Gminę Górzyca zatrudnieni byli 

nauczyciele  na łączną liczbę średnio 39,47 etatu, w tym średnio: 9,81 etatu nauczycieli 

początkujących, 7,13 etatu nauczycieli mianowanych i 22,53 etatu nauczycieli 

dyplomowanych. Na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela w szkołach publicznych 

przypada średnio 7,35 uczniów. 

Zdawalność egzaminu ósmoklasisty w Gminie Górzyca wyniosła: 

 55% język polski, 

 33%  matematyka, 

 38% język niemiecki, 

 60% język angielski. 

 

W 2022 r. przyznano 32 uczniom (24 uczniów okres styczeń – czerwiec, 15 uczniów 

okres wrzesień – grudzień) stypendium szkolne z uwagi na trudną sytuację materialną 

rodziny na łączną kwotę 48 072,32 zł.  

W 2022 r. 47 uczniom przyznawane zostały stypendia za wyniki w nauce o łącznej 

wartości 11 820 zł.  

Średnio 126 uczniów, stanowiących 37,65% wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało  

do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę dowozów autobusem szkolnym.  
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XIV. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W gminie funkcjonują  następujące jednostki budżetowe  Urząd Gminy, Zakład 

Gospodarki Komunalnej, Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom 

Samopomocy, Warsztat Terapii Zajęciowej, Szkoła Podstawowa w Górzycy, Szkoła 

Podstawowa w Czarnowie, oraz instytucje kultury posiadające osobowość prawną: 

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna. W planach finansowych na rok 

2022 tych jednostek przewidziano wydatki na poziomie 46.657.298,61 zł oraz wpływy 

w wysokości 41.049.164,82 zł. Zostały one wykonane zgodnie z założeniami. 
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XV. BIBLIOTEKI 

W gminie w 2022 r. funkcjonowała jedna  Gminna Biblioteka Publiczna w Górzycy jako 

instytucja kultury posiadająca osobowość prawną oraz Filia Biblioteczna w Czarnowie. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022 r. wynosił 11194woluminy, wpłynęło w ciągu roku 

443, zubytkowano 200, na koniec roku księgozbiór liczył– 11437 woluminy. 

W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów 1 stycznia 2022 r. wynosiła 

2,73 a  na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 2,79 wol. 

W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 516 zapisanych czytelników, 

którzy skorzystali łącznie z 4087woluminów. W roku 2022 wzbogacono zbiory bibliotek 

o 443 nowe książki na kwotę 8286.  Zakupiono najnowsze pozycje dla dorosłych i dzieci 

dostępne na rynku wydawniczym w 2022r oraz lektury na potrzeby uczniów pobliskich 

szkół. 

Poszczególne biblioteki zatrudniały 3  pracownice. W ciągu roku struktura zatrudnienia 

nie uległa zmianie. 

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 6 komputerów, w tym 6 komputerów  

z dostępem do szerokopasmowego internetu. Katalog on-line zapewniała biblioteka 

główna oraz Filia. W 2022 r. nie było możliwości zdalnego (internetowego) składania 

zamówień. W bibliotece odbyło się 8 spotkań z czytelnikami oraz lekcje biblioteczne  

z uczniami  mające na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 

191 mieszkańców. Biblioteki poniosły w związku z tymi wydarzeniami wydatki  

w kwocie 0 zł. 

W 2022 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała  

143290 zł. 
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XVI. GMINNY OŚRODEK KULTURY, KLUBY I ŚWIETLICE 

Gminny Ośrodek Kultury w Górzycy, jako instytucja kultury posiada osobowość 

prawną i zarządza następującymi Obiektami: Centrum Spotkań Polsko-Niemieckich, 

Kompleks Sportowo-Rehabilitacyjny, Ośrodek Rekreacyjno – Sportowy Wigwam nad 

jeziorem w Żabicach, świetlice wiejskie w Radówku i Stańsku. Obiekty: CSPN i KSR 

dostosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. We wszystkich Obiektach 

honorowana jest Karta Dużej Rodziny. W Gminnym Ośrodku Kultury funkcjonuje 

Pracownia Edukacji Kulturalnej dzieci 3-5 letnich, Gminne Centrum Informacji, Gminna 

Biblioteka Publiczna, Archiwum Gminy, Magazyn sprzętu OC, Baza noclegowa, Sala 

Ślubów, Siłownia, Sauna oraz Odnowa biologiczna. Swoją siedzibę ma również zespół 

dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Słubicach. 

W 2022 r. zorganizowano następujące wydarzenia : 

 Imprezy kulturalne: 30 Finał WOŚP,, Ferie zimowe z GOK, Konkurs 

Walentynkowy, Cykl rodzinnych warsztatów Dekupaż, Konkurs wielkanocny „na 

najładniejszą pisankę i stroik wielkanocny”, „Integracyjne Igrzyska Sołeckie” połączone 

z Disco Polo Show, Konkurs z okazji Dnia Mamy, Dzień Dziecka zorganizowany wspólnie 

z Kołem Wędkarskim i Sołtysem i radą Sołecką, „Wakacjada”, Dyskoteka pod gwiazdami, 

Festyn dobroczynny- Pomagamy Uli, Runmageddon Kids, Tydzień Aktywnego Seniora 

zakończony Balem Seniora, Konkurs „Kotylion niepodległościowy 2022”, Festyn 

charytatywny „Serca dla maluszka-pomagamy Lidzi”, uroczystości przy tablicy 

pamiątkowej ku czci „100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości”, Gminny Konkurs 

Recytatorski i Poezji Patriotycznej dla przedszkolaków i uczniów Szkoły Podstawowej, 

Mikołajki z GOK, „Festiwal Aniołów”, Świąteczne Warsztaty Dekupaż. 

Imprezy sportowe: III Edycja Grand Prix w Tenisie Stołowym, IV Edycja Grand 

Prix w Tenisie Stołowym, I Memoriał im. Mateusza Podlipskiego, Mistrzostwa Gminy 

Górzyca w Lekkiej Atletyce klas 0, I-III i Przedszkoli, Otwarcie sezonu w tenisie, Otwarte 

Mistrzostwa Gminy Górzyca w Lekkiej Atletyce, Turniej Siatkówki Parkowej im. 

Czesława Jermanowskiego  połączony z festynem dla dzieci, Torneo Lubuskie 

Młodzików Górzyca 2022 w ramach Ogólnopolskiego Programu „Piłkarski Laur”, Turniej 

Piłki Siatkowej Plażowej Kobiet w ramach 25 Jubileuszowych Ogólnopolskich Igrzysk 

LZS, Turniej Piłkarski Amatorów Zespołów 7 osobowych o Puchar Wójta Gminy Górzyca, 
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I turniej tenisa stołowego z cyklu Grand Prix Górzycy w Tenisie Stołowym, II turniej 

tenisa stołowego z cyklu Grand Prix Górzycy w Tenisie Stołowym. 

Imprezy i wydarzenia zorganizowane przez Pracownię Edukacji Kulturalnej 

dzieci 3-5 letnich działającą przy Gminnym Ośrodku Kultury w Górzycy:  Dzień babci  

i dziadka, Dzień pizzy, Bal Karnawałowy,  Walentynki, Wycieczka do piekarni, 

Poznajemy zawody- strażak-wizyta strażaka z PSP w Słubicach, Wizyta u seniorów, 

występ dzieci na „Śniadanku Wielkanocnym”, Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi, 

Dzień Flagi, Wycieczka do KPSP w Słubicach, Piknik Rodzinny, Zakończenie roku 

szkolnego 2021/2022, Rozpoczęcie nowego  roku przedszkolnego 2022/2023, Zajęcia 

edukacyjne z Fundacją Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych, Dzień jabłka, Święto drzewa, 

Pasowanie na przedszkolaka, Narodowe Święto Niepodległości, „Bo ja wiem co to czyste 

powietrze”- udział dzieci z PEK w konkursie zorganizowanym przez Urząd Gminy  

w Górzycy, Bak jesieni, Dzień Pluszowego Misia, Festiwal Aniołów- „Taniec Aniołków”  

w wykonaniu dzieci z PEK, Mikołajki, Wigilia przedszkolaków. 

Koncerty: „Od nocy do nocy” w wykonaniu Joanny Aleksandrowicz,  

Imprezy okolicznościowe: chrzty, komunie, imprezy urodzinowe, wesela, jubileusze, 

konsolacje; 

Profilaktyka: Możliwość wykonania  badań mammograficznych (mammobus): 

05.03.,14.04.,13.07.2022r. 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział ok. 3 000  mieszkanek  

i mieszkańców. Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 85 

645,53 zł 

Obozy sportowe: 

18-22 lipca 2022r.- SALIS Centrum Rozwoju Indywidualnego  Gracjan Wierzbicki 

11-13 lipca 2022r.- UKS Celuloza Kostrzyn nad Odrą 

29-31 lipca 2022r.- UKS Celuloza Kostrzyn nad Odrą 

Dodatkowe działania z zakresu kultury i sportu: 

* Zajęcia dla dzieci w ramach projektu „Cyfrowe GOKi”. 

* Joga dla dzieci, joga dla dorosłych. 

* Zumba Kids. 

* Zajęcia z sensoplastyki. 

* Współorganizowanie festynu „Szumiące trawy”. 

* Lipiec i sierpień – dmuchany plac zabaw i wielkoformatowa gra w klasy 
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 dla dzieci na Kompleksie Sportowo-Rehabilitacyjnym w Górzycy. 

* Zajęcia piłkarskie dla dzieci prowadzone przez SALIS Centrum Rozwoju 

Indywidualnego Pana Gracjana Wierzbickiego. 

* Zajęcia piłkarskie prowadzone dla dzieci z PEK – Drużyna Kangura. 

* Treningi i mecze piłkarskie KS Odra Górzyca. 

* Treningi i mecze piłkarskie KS Walka Czarnów. 

* Zajęcia tenisa - Górzycki  Klub Tenisowy „Smecz”. 

* stała i systematyczna współpraca JST. 

Działania z zakresu współpracy transgranicznej oraz pozyskiwania środków na 

realizację przedsięwzięć kulturalnych: 

*  przygotowanie i realizacja wniosku  do Celowego Związku Gmin – CZG-12 

pn. „Eko-sawanna ”.  

*  realizacja  projektu pn. „Integracyjne  igrzyska sołeckie”  z Funduszu Małych 

Projektów i dla Projektów Sieciowych z Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego  

w ramach“ Programu Współpracy Interreg VA Brandenburgia – Polska 2014 – 2020. 

* realizacja wniosku  pn. „Cyfrowe GOKi – podniesienie kompetencji cyfrowych 

pracowników gminnych samorządowych ośrodków kultury” 

* realizacja  projektu pn. „Kobiety o kobietach”  z Funduszu Małych Projektów  

i dla Projektów Sieciowych z Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach“ 

Programu Współpracy Interreg VA Brandenburgia – Polska 2014 – 2020. 

* przygotowanie  wniosku  pn. „Podróże małe i duże”  z Funduszu Małych Projektów  

i dla Projektów Sieciowych z Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach“ 

Programu Współpracy Interreg VA Brandenburgia – Polska 2014 – 2020. 

* przygotowanie i realizacja  wniosku pn. „Tydzień Aktywnego Seniora” złożonego 

poprzez Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie Humanitas  w ramach konkursu  działania 

na rzecz Seniorów w Województwie Lubuskim ze środków Województwa Lubuskiego. 

* przygotowanie wniosku do Zarządu Województwa Lubuskiego pn. „Druk 3D – 

technologia przyszłości” złożonego poprzez KS „Odra” Górzyca w ramach zadania 

publicznego w obszarze na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 

* przygotowanie i realizacja wniosku do Zarządu Powiatu Słubickiego  

pn. „Runmageddon Kids Górzyca” złożonego poprzez Polsko - Niemieckie 

Stowarzyszenie Humanitas w ramach zadania publicznego Wspierania  

i upowszechnianie kultury fizycznej. 
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Działania z zakresu organizowania informacji turystycznej oraz  w zakresie 

promocji i reklamy: 

* stała współpraca z TVP Oddział w Gorzowie Wlkp., HTS Słubice , portalem Słubice24  

i iLove Słubice -  zamieszczanie najważniejszych informacji dot. realizacji gminnego 

kalendarza imprez; 

* systematyczne zgłaszanie ważniejszych wydarzeń kulturalnych,  do PLIKu /Pakiet 

Lubuskich Imprez Kulturalnych,  Bardzo Młoda Kultura / oraz do wykazu 

prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego; 

* systematyczna aktualizacja strony internetowej www.gok.gorzyca.pl oraz portalu 

społecznościowego  Facebook; 

* współpraca z Wojewodą Lubuskim- Karta Dużej Rodziny. 

* dyplom uznania dla Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy za konsekwencję i pasję  

w działaniu w ramach konkursu Kobieta Roku Województwa Lubuskiego 2022 obszar 

Instytucja organizowanego przez Marszałek Województwa Lubuskiego Panią Elżbietę 

Polak.  
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XVII. WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W ŻABICACH 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach (WTZ w Żabicach) funkcjonuje od początku 

swego istnienia, czyli od grudnia 2005 roku – jako gminna jednostka budżetowa.  

Podstawą działalności ustawowej jednostki są obowiązujące na dany czas jednolite 

teksty następujących aktów prawnych takich jak: 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

- rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 

roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej,  

a także statut nadany jednostce uchwałą Rady Gminy Górzyca. 

Ustawowym zadaniem jednostki jest rehabilitacja społeczna i zawodowa osób                                     

z niepełnosprawnością, które w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności uzyskały wpis 

upoważniający do uczestniczenia w terapii zajęciowej.  

Poza regulacjami ustawowymi szczegółowo zakres działalności placówki regulują zapisy 

umowy Nr 2/WTZ/05 z dnia 8 grudnia 2005 roku zawartej pomiędzy Powiatem 

Słubickim  

a Gminą Górzyca oraz kolejne aneksy do niniejszej umowy.  

Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach jest placówką pobytu dziennego, a codzienne 

zajęcia rehabilitacyjne kieruje do stałej, docelowej grupy 40 uczestników, z terenu 

powiatu słubickiego i powiatu sulęcińskiego.  

W 2022 roku, analogicznie do lat poprzednich, w Warsztacie Terapii Zajęciowej  

w Żabicach działało osiem pracowni tematycznych:  

1) pracownia plastyczno-dekoratorska, 

2) pracownia kulinarna, 

3) pracownia krawiecko-tkacka, 

4) pracownia multimedialno-informatyczna,  

5) pracownia arteterapii i technik różnych, 
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6) pracownia stolarsko-techniczna, 

7) pracownia cukiernicza, 

8) pracownia gospodarstwa domowego. 

Niezmiennie, oprócz zajęć terapeutycznych w pracowniach, WTZ w Żabicach w 2022 

roku oferował dodatkowo inne formy i metody pracy z uczestnikiem jak m.in.: 

rehabilitację  

z fizjoterapeutą, zajęcia rekreacyjno-sportowe i kulturalne, a do połowy roku 2022 także 

zajęcia psychoterapeutyczne z psychologiem.   

Co do zasady, zajęcia w pracowniach warsztatowych odbywają się w grupach 5 

osobowych, zgodnie z planami pracy poszczególnych pracowni, zapisami 

Indywidualnych Programów Rehabilitacji i Terapii stworzonymi indywidualnie dla 

każdego uczestnika Warsztatu/pracowni. Dodatkowo w roku 2022, analogicznie jak w 

latach poprzednich, Warsztat realizował założenia „Ramowego Planu Pracy Warsztatu 

Terapii Zajęciowej  

w Żabicach na 2022 rok”. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Żabicach jest jednostką budżetową gminy Górzyca 

realizującą ustawowe zadania powiatu. Podstawą funkcjonowania placówki jest umowa 

zawarta pomiędzy Powiatem Słubickim a Gminą Górzyca - tj. umowa Nr 2/WTZ/05  

z dnia 8 grudnia 2005 roku „w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej”. Ta sama umowa jest również podstawą finansowania działalności 

placówki. Dodatkowo ramy budżetu Warsztatu na rok 2022 wyznaczyły kolejne aneksy: 

aneks  

nr 1/2022 z dnia 31 marca 2022 roku, aneks nr 2/2022 z dnia 26 maja 2022 roku, aneks  

nr 3/2022 z dnia 10 listopada 2022 roku oraz aneks nr 4/2022 z dnia 29 grudnia 2022 

roku.    

Budżet Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach na 2022 rok został zaplanowany  

w wysokości 1.152.934,00 zł. 90% budżetu jednostki, zgodnie z ustawową zasadą, 

stanowiły środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

przekazane  
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na podstawie tzw. algorytmu (25.896,00 zł/ 1 osobę/ na rok), natomiast 10% środki 

Powiatu Słubickiego.  
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XVIII. ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY 

Jednostka oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi powołana 

uchwałą Nr XXXIV/204/2014 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 kwietnia 2014r. zmienioną 

uchwałą Nr XVIII.107.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 26 czerwca 2020r. Ośrodek 

działa jako jednostka organizacyjna pomocy społecznej o zasięgu gminnym.  

ŚDS oferuje 20 miejsc dziennego pobytu , na dzień 31.12.2022 z placówki korzystało  

20 osób. 

Od 22 listopada 2019r. nastąpiła zmiana profilu Domu.  

Podział liczby miejsc w poszczególnych typach, kształtuje się następująco:  

Typ B- dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – 10 miejsc 

Typ C – dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych –  

5 miejsc 

Typ D – dla osób ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi – 5 miejsc 

Terapia zajęciowa w w/w/ realizowana jest w pracowniach: komputerowej, kulinarnej, 

plastycznej i rękodzieła oraz rehabilitacyjnej. Uczestnicy mogą ponadto korzystać  

z pokoju wyciszeń i sali spotkań, powierzchnia użytkowa jednostki jest zgodna  

z obowiązującymi przepisami. 

Budżet jednostki w 2022r. to 611.643,87 zł.  W ramach zawartej umowy Nr PS-

V.3120.53.2022/UG w dn. 19.05.2022r. ŚDS otrzymał dodatkowe środki w wysokości 

69.000,00 zł. na zakup inwestycyjny, remont i dodatkowe wyposażenie pracowni. 
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XIX. PRZEDSIĘBIORCY 

 Ilość wpisów działalności gospodarczej*: 
 

  
 Status wpisu Ilość wpisów dla głównego 

miejsca wykonywania 
działalności 

Aktywny 147 

Działalność prowadzona 
wyłącznie w formie 
spółki/spółek cywilnych 

7 

Nie rozpoczął działalności 5 

Wykreślony 207 

Zawieszony 41 

SUMA 407 
 

  
 Status wpisu Ilość wpisów dla miejsca 

zamieszkania przedsiębiorcy 

Aktywny 160 

Działalność prowadzona 
wyłącznie w formie 
spółki/spółek cywilnych 

5 

Nie rozpoczął działalności 8 

Wykreślony 196 

Zawieszony 56 

SUMA 425 
 

 

 *(dane pochodzą z raportu z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności gospodarczej, Raport może 

nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnych, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe 

dane adresowe. Stan na moment generowania raportu) 
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XX. OCHRONA ŚRODOWISKA 

W 2022 r. odnotowano 13 dni, w których przekroczone zostały 24-godzinny poziom 

dopuszczalny dla pyłu PM10. 

Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało na początku 2022 r. 89,4 % 

mieszkań, zaś pod koniec – 89,4 %, w tym na wsi – 89,4 %. 

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina 

podjęła następujące działania:  

1) Program: usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Górzyca. W roku 2022 płyty azbestowe oraz wyroby zawierające azbest zostały usunięte 

z 11 nieruchomości na terenie Gminy Górzyca. Mieszkańcy otrzymali 85% 

dofinansowania do demontażu, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów 

zawierających azbest. Zostało usunięte 47,92 Mg wyrobów zawierających azbest. 

Zadanie pn.: „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Górzyca” zostało sfinansowane ze środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w Zielonej Górze oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Zielonej 

Górze w 70%, 15 % Gmina Górzyca a pozostałe 15% to wkład własny mieszkańców 

Gminy. Łącznie na zadanie Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 19509,70 zł.  

2) Program: usuwanie folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag. W ramach programu” usuwanie folii rolniczych 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” zostało 

zebrane i przetransportowane do ZUO Kunowice 5,20 Mg odpadów. Zadanie  

pn.: „usuwanie folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań  

po nawozach i typu Big Bag” zostało sfinansowane ze środków udostępnionych przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze. Łącznie na zadanie Gmina uzyskała 

dofinansowanie w wysokości 2600,00  zł. 

W 2022 r. zostało złożone 12 wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz 3 wnioski o przeniesienie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na inny podmiot.  Po rozpatrzeniu wniosków zostało wystawione  

10 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 2 decyzje umarzające postępowanie 



55 

 

administracyjne i 1 postępowanie zostało zawieszone oraz 3 decyzje przenoszące 

decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na inny podmiot:  

1) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa Farmy Fotowoltaicznej o mocy  

do 34 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną zlokalizowana na działkach 

ewidencyjnych nr 3/1, 2/3, 20/1, 19/1, 18, 16 obręb 0002 Żabice, gmina Górzyca, 

powiat słubicki, województwo lubuskie ". 

2) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: "Budowa instalacji fotowoltaicznej „Żabice”  

o mocy do 6 MW wraz z niezbędną infrastruktura techniczną oraz magazynem energii 

na działce ewid. 2/2 w obrębie Żabice, gm. Gorzyca”.". 

3) Decyzja dla przedsięwzięcia pn.: "Budowa Elektrowni Fotowoltaicznej o mocy  

do 6 MW wraz z niezbędna infrastrukturą techniczną oraz stacjami transformatorowymi 

z możliwością podziału na mniejsze na nieruchomości składającej się z działki ewid.  

nr 647 obręb Górzyca w gminie Górzyca". 

4) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: "Stolarnia produkująca meble ogrodowe” –  

na działce ewidencyjnej 251/25 obręb Gorzyca, gmina Górzyca. 

5) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: "Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą o mocy do 75 MW, położonej na działce nr 999 w obrębie 

Czarnów, gmina Gorzyca, powiat słubicki, województwo lubuskie”. 

6) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: "Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy  

do 100 MW oraz stacji elektroenergetycznej wraz z towarzysząca niezbędna 

infrastrukturą techniczną” zlokalizowanej na działkach o numerach ewidencyjnych 

917/1, 917/1, 925, 926, 927, 931/1, 932, 956/1, 993/7, 907/3, 924/5, 944/3, 906/1, 

907/2, 910/1, 924/2 i 924/4, położonej w obrebie Czarnów, gmina Gorzyca.  

7) Przeniesienie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 27 lipca 2020 r. 

znak: GWOŚ.6220.7.9.2020 dla przedsięwzięcia pn: "Budowa elektrowni Słonecznej 

wraz z infrastrukturą towarzysząca na działce nr ewid. 136/1 (obręb 0001)  

w miejscowości Górzyca, gmina Górzyca (Projekt Górzyca II). 

8) Przeniesienie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 11 lipca 2019 r. 

sprostowana dnia 13 sierpnia 2019 r. znak: GWOŚ.6220.3.2019.8 dla przedsięwzięcia 
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pn: "Budowa elektrowni Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzysząca na działce  

nr ewid. 993/5 (obręb 0003) w miejscowości Czarnów, gmina Górzyca (Czarnów). 

9) Przeniesienie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 12 czerwca 

2019 r. znak: GWOŚ.6220.2.8.2019. dla przedsięwzięcia pn: "Budowa elektrowni 

Słonecznej wraz z infrastrukturą towarzysząca na działce nr ewid. 2/20 (obręb 0008)  

w miejscowości Radówek, gmina Górzyca (Projekt Radówek). 

10) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: "Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 15 

MW wraz z niezbędną infrastruktura techniczną zlokalizowaną ma działce ewidencyjnej 

250/2 w obrębie Pamięcin, gmina Górzyca, powiat słubicki, województwo lubuskie. 

11) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Tartak” – działka ewidencyjna 146/2, obręb 

Radówek, gmina Górzyca 

12) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy  

do 19 MW na działkach nr 183, 142 obręb Radówek, gmina Górzyca”. 

13) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz  

z infrastruktura towarzysząca, o mocy do 46 MW, położonej na działkach nr 212/4, 

206/2 i 207 obręb Spudłów, w gminie Gorzyca, powiat słubicki, województwo lubuskie”. 

14) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Zakład odzysku odpadów polimerowych” – 

działka ewid. nr 66/10 w Górzycy, ul. Wolności 57 

15) Decyzja dla przedsięwzięcia pn: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Górzyca 

o łącznej mocy do 85 MW wraz z niezbędną infrastruktura towarzyszącą” – na działce 

ewidencyjnej 45 w miejscowości Górzyca, Gmina Górzyca. 

W 2021 r wpłynęło 34 zgłoszenia od właścicieli nieruchomości o zamiarze usunięcia 

drzewa. Na podstawie wniosków o udzielenie zezwolenia na wycięcie drzew zostało 

wystawione 6 decyzji. Wykonano nasadzenia w ilości 54 szt. drzewa. 

W 2022 r. do urzędu Gminy Górzyca wpłynęło 1281 deklaracji dotyczących źródeł 

ciepła  oraz źródeł spalania paliw składanych do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków. 

W 2022r. funkcjonował Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny programu 

„Czyste Powietrze” do którego zadań należy:  pomoc w przygotowaniu wniosków, 



57 

 

udzielanie informacji o programie „Czyste Powietrze”, zapewnienie stanowiska 

komputerowego z dostępem do Internetu, umożliwiającego złożenie wniosku oraz jego 

wydruk; sprawdzanie poprawności wniosków, przekazywanie zweryfikowanych 

wniosków do Wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej  

w Zielonej Górze, pomoc w wypełnianiu wniosków o płatność.  Za pośrednictwem 

punktu złożono: 6 wniosków o dofinansowanie i 5 wniosków o płatność. W ramach 

programu dzieci w wieku przedszkolnym z terenu gminy wzięły udział w konkursie 

plastycznym nt. czystego powietrza. Nagrody dla dzieci zostały przekazane do placówek 

oświatowych. 

W 2022 r. Gmina Górzyca brała udział w pośrednictwie preferencyjnego zakupu 

węgla. Z takiej możliwości skorzystało 85 gospodarstw domowych, które zakupiło 

łącznie 118,750 tony węgla. 

Na dzień 1 stycznia 2022 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało odpady 

komunalne zebrane selektywnie – 155 kg selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych oraz 292 kg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś pod koniec roku 

dane te przedstawiały się następująco: odpady komunalne zebrane selektywnie – 110 kg 

na 1 mieszkańca/mieszkankę, odpady zmieszane - 220 kg na 1 mieszkańca/mieszkankę. 

Zmiana proporcji wynikała z tego, że zmieniła się ilość osób w deklaracjach oraz 

zmniejszyła się ilość oddawanych przez mieszkańców odpadów.  
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XXI. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Na początku 2022 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych 

było 11,7% powierzchni gminy, a na koniec roku – 28 %.  

Zarówno na początku jaki i na koniec roku 0 % powierzchni gminy zostało wskazane  

w studium do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

na początku. 

W 2022 r. wydano 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Inwestycja dotyczyła budowy sieci wodno-kanalizacyjnej łączącej siedzibę Parku 

Narodowego „Ujście Warty” siecią znajdującą się na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą. 

W roku  2022 wydano  18 decyzji o warunkach zabudowy., w tym 0 decyzji dotyczących 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 7 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 0 decyzji dotyczących zabudowy usługowej oraz  

11 innych decyzji w tym 7 decyzji dotyczących lokalizacji farm fotowoltaicznych. 

Czas oczekiwania na decyzje warunkach zabudowy w 2022 roku wynosił około 60  dni  
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XXII. SPRAWY ADMINISTRACYJNE  

W 2022 r.: 

 przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił  

na dzień 1 stycznia 2022 r. około 30 dni, a na dzień 31 grudnia 2022 r. 

również około 30 dni; 

 nadanych zostało 58  numerów PESEL, oraz 420 numery PESEL o statusie 

UKR dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem na Ukrainie; 

 wydano 610  dowodów osobistych (tj. o 154 dowody osobiste więcej niż  

w roku 2021); 

 przeciętny czas oczekiwania na decyzję przyznającą stypendia szkolne -

około 2 miesiące. 
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XXIII. URZĄD STANU CYWILNEGO 

W roku 2022 w Urzędzie Stanu Cywilnego w Górzycy zarejestrowano 57 zdarzeń  

z zakresu rejestracji stanu cywilnego: 

 15 urodzeń, wszystkie w drodze transkrypcji zagranicznego aktu stanu 

cywilnego lub w drodze rejestracji urodzenia, które miało miejsce za granicą  

(9 z Niemiec, 1 z Norwegii, 4 z Holandii, 1 ze Szwecji),  

 27 zgonów (w tym 26 w ramach rejestracji, 1 w ramach transkrypcji 

zagranicznego aktu), 

 17 małżeństw (z czego 4 w drodze transkrypcji, 7 małżeństw stanowiły śluby 

konkordatowe i 6 śluby cywilne). 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Górzycy w roku 2022 wydanych zostało 614 odpisów 

aktów stanu cywilnego, 6 zaświadczeń do ślubu konkordatowego, 3 zaświadczenia  

o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą, 2 zaświadczenia o stanie 

cywilnym. Przyjętych zostało 8 oświadczeń o uznaniu ojcostwa i 1 oświadczenie  

o powrocie rozwiedzionego małżonka do nazwiska noszonego przed ślubem,  

1 oświadczenie o zmianie imienia dziecka. Sporządzono 82 wzmianki i 122 przypiski  

w aktach stanu cywilnego. Dokonano przeniesienia 196 aktów stanu cywilnego z ksiąg 

papierowych do systemu rejestrów państwowych Źródło. 

 W 2022 roku w biurze Urzędu Stanu Cywilnego, dowodów osobistych i ewidencji 

ludności funkcjonował punkt potwierdzający profil zaufany. Zadaniem pracownika  

punktu potwierdzającego jest potwierdzanie, przedłużanie ważności lub unieważnianie  

profilu zaufanego – bezpłatnego podpisu, dzięki któremu obywatele mogą realizować 

sprawy urzędowe drogą elektroniczną. Ogółem liczba potwierdzonych profili zaufanych 

w 2022 r.  wyniosła  129. 
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XXIV. MIENIE GMINY 

Mienie Gminy Górzyca zarządzane jest w sposób bezpośredni oraz pośredni przy 

pomocy podległych jednostek organizacyjnych. Jednostki organizacyjne wyposażone 

zostały w nieruchomości na podstawie decyzji ustanawiającej trwały zarząd, który 

stanowi formę władania nieruchomością oraz na podstawie umowy użyczenia, gdzie 

nieruchomości oddane są  m.in. na prowadzenie działalności kulturowej, oświatowej  

i wychowawczej. 

 Stanu mienia Gminy Górzyca na dzień 31.12.2022r. wynosił 450 ha gruntów,  

w tym: 

a) grunty orne – 80  ha, 

b) pastwiska trwałe – 19 ha, 

c) grunty rolne zbudowane – 4 ha, 

d) rowy – 11 ha, 

e) lasy – 7 ha, 

f) grunty zadrzewione  i zakrzewione na użytkach rolnych – 4 ha, 

g) grunty zadrzewione i zakrzewione  na użytkach leśnych – 6 ha, 

h) tereny mieszkaniowe- 1 ha, 

i) tereny przemysłowe – 7 ha, 

j) inne tereny zabudowane – 4 ha 

k) zurbanizowane tereny niezabudowane – 1 ha, 

l) tereny rekreacyjno – wypoczynkowe – 30 ha, 

m) drogi – 247 ha, 

n) grunty pod wodami – 2 ha, 

o) tereny różne – 1 ha, 

p) nieużytki – 26 ha. 

 

Gmina Górzyca ma oddanych w użytkowanie wieczyste 5 nieruchomości  

na łączną powierzchnię 1,1278 ha.  W roku 2023 planowane jest dokonanie aktualizacji 

opłat za użytkowanie wieczyste. Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej, z zastrzeżeniem podlega aktualizacji nie częściej 

niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie. Ostatnia aktualizacja 

była w 2020r.   

 Nieruchomości stanowiące własność gminy i nieoddane w użytkowanie 

wieczyste stanowią gminny zasób nieruchomości są przeznaczone na cele rozwojowe  
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i zorganizowaną działalność inwestycyjną, przede wszystkim na budownictwo 

mieszkaniowe oraz związana z tym budowę urządzeń infrastruktury technicznej. 

Gospodarowanie majątkiem gminnym opiera się głównie na nabywaniu, 

zbywaniu, wydzierżawianiu oraz użyczaniu nieruchomości 

Gmina Górzyca w roku 2022  zbyła  w drodze darowizny na rzecz SP 

Nadleśnictwo Ośno Lubuskie Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

następujące nieruchomości: 

Obręb Żabice  

- dz. nr 147/3 o pow. 2,500 ha, 

- dz. nr 162 o pow. 0,3585 ha, 

- dz. nr 165/3 o pow. 0,9800 ha, 

- dz. nr 806/3 o pow. 0,2900 ha, 

- dz. nr 807/3 o pow. 0,6400 ha 

 

Obręb Spudłów  

- dz. nr 1/2 o pow. 0,8100 ha, 

- dz. nr 2 o pow. 0,4300 ha, 

- dz. nr 57/3 o pow. 0,2400 ha, 

- dz. nr 201/2 o pow. 0,1793 ha, 

 

Obręb Czarnów 

- dz. nr 131/5 o pow. 0,1100 ha, 

- dz. nr  133/3 o pow. 0,4500 ha, 

- dz. nr 174/2 o pow. 1,7900 ha, 

- dz. nr 691/1 o pow. 1,1300  ha, 

 

Obręb Górzyca 

- dz. nr 144/2 o pow. 0,49000 ha. 

 

Gmina Górzyca sprzedała w 2022r. 8 nieruchomości, w tym  pod budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne oraz na poprawę warunków nieruchomości przyległej. 

Lp. 
Nr aktu 

notarialnego 
Repertorium 

Nr 
działki 

ha Obręb 
Opis 

nieruchomości 

Wartość 
( z Vat)/tryb 

zbycia 
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A/ 
data 

1. 
2627/2022 
09-03-2022 

657/38 0,1581 Górzyca 
Nieruchomość 

niezabudowana 

99 384,00 zł 
 przetarg 

 

2. 
     
7516/2022 
09-08-2022 

 
657/49 
657/52 

 

 
0,1811 
0,1243 

 

Górzyca 
Nieruchomość 

niezabudowana 

 
 

135 300,00 zł 
86 961,00 zł 

przetarg 
 
 

3. 
7502/2022 
09-08-2022 

657/54 0,1245 Górzyca 
Nieruchomość 

niezabudowana 

 
   

86  961,00 zł 
przetarg 

 
 

4. 
7509/2022 

  09-08-2022 
657/53 
657/56 

0,1245 
0,0846 

Górzyca 

 
Nieruchomość 

niezabudowana 

 
100 491,00 zł 
  62 115,00 zł 

przetarg 
 

5. 
8916/2022 
21-09-2022 

158/1 
158/2 

0,0063 
0,0143 

Laski 
Lubuskie  

 
 
 

Nieruchomość 
niezabudowana 

dr 

   
     9 840,00 zł 

bezprzetargowo 
na poprawę 

zagospodarowania 
nieruchomości 

przyległej 
 

6. 
10024/2022 

  28-10-2022 

 
37 

 

 
0,03 

 
Radówek 

 
Tereny 

mieszkaniowe 

    
14 907,60 zł 

przetarg 
 
 

7. 
11819/2022 
22-12-2022 

657/62 
657/63 

0,1065 
0,1055 

Górzyca 

 
Nieruchomość 
niezabudowana 

 
80 749,50 zł 
80 749,50 zł 

przetarg 
 

8. 
11812/2022 
22-12-2022 

657/68 0,1732 Górzyca 
Nieruchomość 

niezabudowana 
118 018,50 zł 

przetarg 
 
 

Rok 2021r. pod względem udostępniania nieruchomości z zasobu gminnego w formie 

dzierżawy to przede wszystkim kontynuacja wcześniej zawartych umów gdzie 

nieruchomości dzierżawione były na cele rolne, uprawę warzy i kwiatów oraz  
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z przeznaczeniem pod wydobycie kruszywa naturalnego oraz pod farmę 

fotowoltaniczną. 

Największy udział w dochodach gminy w związku z gospodarowaniem 

nieruchomości w 2022r. miała sprzedaż nieruchomości. Wypływy z tego tytułu wyniosły 

711770,00 zł, z użytkowania wieczystego  9242,91  zł a trwałego zarządu i służebności 

3424,42 zł. Urząd  Gminy w Górzycy z tytułu dzierżawy nieruchomości gminnych  

osiągnął dochód w wysokości 262576,22 zł . Wśród jednostek organizacyjnych Zakład 

Gospodarki Komunalnej wypracował największe dochody z tytułu dzierżawy 

nieruchomości i kształtowały się one ma poziomie 97274,88 zł a wpływy z rat za wykup 

mieszkań komunalnych to dochód w wysokości 14497,21 zł. Gminny Ośrodek Kultury  

w wyniku najmu i dzierżawy osiągnął dochód na poziomie 32845,50 zł a Szkoła 

Podstawowa w Górzycy pozyskała środki w wysokości 425,64 zł.  

Stanu mienia Gminy Górzyca na dzień 31.12.2022r. wzrósł i wynosił 450 ha gruntów,  

w tym zmianie uległa wielkość powierzchni m.in. terenów przemysłowych oraz dróg. 

Przedstawiony poniżej wykres obrazuje całościowo strukturę gruntów Gminy Górzyca 

na 2022r. 

 



65 

 

 
Aktem notarialnym A 6147/2022 dnia 01 kwietnia 2022r. Gmina Górzyca 

reprezentowana przez Wójta wraz z innymi reprezentantami Gmin i Miast zawiązała  

80 

19 

4 
11 

7 

10 
1 
7 

4 1 

30 
247 

0 0 2 
26 1 

UŻYTKI  ORNE

PASTWISKA TRWAŁE

GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE

ROWY

LASY

GRUNTY ZADRZEWIONE I ZAKRZEWIONE ROLNE I LEŚNE

TERENY MIESZKANIOWE

TERENY PRZEMYSŁOWE

INNE TERENY ZABUDOWANE

TERENY ZURBANIZOWANE NIEZABUDOWANE

TERENY REKREACYJNO - WYPOCZYNKOWE

DROGI

KOLEJE

UZYTKI KOPALNIANE

GRUNTY POD WODAMI STOJĄCYMI

NIEUŻYTKI

TERENY RÓZNE
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spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością o nazwie: Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 

„KZN-Nadwarciański” Spółka z o.o. Celem działalności spółki jest budowanie domów 

mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 26 października 1995r. o niektórych formach popierania budownictwa 

mieszkaniowego. Gmina Górzyca objęła 60 000 (sześćdziesiąt tysięcy) udziałów  

o wartości nominalnej po 50,00 zł każdy udział tj. łącznie  wartość nominalna 

3 000 000,00 zł i pokryła je w całości wkładem pieniężnym pochodzącym ze wsparcia  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 

45 000 500,00 zł 
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XXV. URZĄD GMINY    

W roku 2021 zatrudnienie w urzędzie gminy zmalało o 1 osobę, co miało związek 

z przejściem na emeryturę pracownika zatrudnionego na stanowisku: kierowca 

autobusu szkolnego. Zatrudnienie na stanowiskach urzędniczych było takie samo,  

nie wzrosło i nie zmalało.  

Do urzędu wpłynęło w 2022 roku 56 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej. Dotyczyły one wszystkich dziedzin działalności Gminy, przede wszystkim 

jednak wnioski dotyczyły: wydanych warunków zabudowy i decyzji środowiskowych, 

informacje o środowisku i jego ochronie, w sprawie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami, wnioski dotyczące programu Cyfrowa Gmina, w sprawie poprawy 

efektywności energetycznej, dotyczące farm fotowoltaicznych i pomp ciepła, 

wynagrodzeń, cyberbezpieczeństwa, nabytych nieruchomości, zabytków, dotyczące 

teleopieki i szczepień w przedszkolach i w szkołach, imprez kulturalnych, 

funkcjonowania młodzieżowych Rad, infrastruktury telekomunikacyjnej, subwencji 

oświatowej. W przypadku wszystkich wniosków, które wpłynęły do Urzędu Gminy, 

informacja została udzielona wnioskodawcy.  

 W sprawozdawanym roku wpłynęły 2 skargi w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Uwzględniono 2 skargi. Pierwsza skarga  

na pracownika Urzędu Gminy została rozstrzygnięta we własnym zakresie, skargę 

wycofano. Druga skarga Wojewody Lubuskiego na uchwałę Rady Gminy nr XX.119.2020 

w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 

Górzyca. Skarga przekazana do Sądu Administracyjnego, wyrok zapadł w 2022 roku. 

W sprawozdawanym roku wpłynęły 3 petycje. Przedmiotem dwóch petycji było 

poprawienie efektywności energetycznej, trzecia petycja dotyczyła dezynfekcji 

pomieszczeń - Dbajmy o zdrowie Petentów, wszystkie petycje uwzględniono i udzielono 

na nie odpowiedzi. 
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